
Střední odborná škola, Střední odborné učiliště a Základní škola Třešť 
589 01 Třešť, K Valše 1251/38 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA SOŠ, SOU A ZŠ TŘEŠŤ 
ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 

 

 



 
 2 

  



 
 3 

Resumé k výroční zprávě 
 

Tato zpráva se opírá o znění zákona č.561/2004 Sb., z 24. 9. 2004, § 10, odst. 3 
a vyhlášky MŠMT ČR č. 15/2005 Sb., § 7, odst. 1, písm. a-i. 

V souladu s tímto zákonem a vyhláškou byla zpráva projednána na schvalovací pedagogické radě 
dne 30. 8. 2024. 

 

Na zasedání Školské rady byla zpráva schválena dne 11. 10. 2024. 

 

 

 

V Třešti, dne 11. 10. 2024 

 

 

 

Za SOŠ, SOU a ZŠ Třešť 

 

 

 

 

 

          ………………………………….. 

Mgr. Ing. Karel Matějů 

             ředitel SOŠ, SOU a ZŠ Třešť 

 

 

  



 
 4 

Obsah 

Základní údaje o škole .....................................................................................................................6 

Přehled o počtu žáků v roce 2023/2024 (stav ke dni 30. 9. 2023) ..........................................8 

A – Pracoviště Třešť, K Valše 1251/38 .............................................................................................9 

1. Přehled oborů vzdělávání ........................................................................................................9 

2. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy .......................................................9 

3. Údaje o přijímacím řízení .......................................................................................................11 

4. Nabídka učebních a studijních oborů pro školní rok 2024/2025 ..........................................15 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků .......................................................................................16 

6. Organizace maturitních a závěrečných zkoušek ....................................................................19 

Závěrečné zkoušky v řádném termínu – červen 2024 ...........................................................19 

Maturitní zkouška – jarní termín 2024 ..................................................................................25 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, výchovné poradenství .................................28 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků .........................................................33 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ..............................................................35 

10. Hodnocení činnosti zájmových útvarů a volnočasových aktivit v DM a internátě ..............39 

Přehled ubytovaných žáků .....................................................................................................39 

Hodnocení zájmových útvarů DM a Internátu ......................................................................39 

Zájmové útvary duševní a tvořivé..........................................................................................40 

Společné kulturní a sportovní akce .......................................................................................40 

B – Pracoviště Černovice, Mariánské náměstí 72 ..........................................................................41 

1. Přehled oborů vzdělávání ......................................................................................................41 

2. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy .....................................................42 

3. Údaje o přijímacím řízení .......................................................................................................43 

4. Nabídka učebních oborů pro školní rok 2024/2025 ..........................................................47 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků .......................................................................................48 

6. Organizace závěrečných zkoušek ..........................................................................................50 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů a výchovném poradenství ............................55 

8. Další vzdělávání pedagogických pracovníků v roce 2023/2024 ............................................57 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ..............................................................58 

10. Hodnocení činnosti zájmových útvarů a volnočasových aktivit DM ...................................63 

C – Pracoviště Černovice, Dobešovská 1 .......................................................................................65 

1. Přehled oborů vzdělání ..........................................................................................................65 

2. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy .....................................................65 

3. Údaje o přijímacím řízení .......................................................................................................66 

4. Nabídka vzdělávacích programů pro školní rok 2024/2025 ..................................................67 



 
 5 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání ..............................................................................................67 

Základní škola speciální .........................................................................................................67 

Praktická škola jednoletá .......................................................................................................67 

Praktická škola dvouletá ........................................................................................................67 

6. Prevence sociálně patologických jevů ...................................................................................68 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků ..........................................................................68 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ..............................................................69 

Další informace společné pro všechna pracoviště ........................................................................70 

1. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ............................70 

2. Kontroly hospodaření ............................................................................................................70 

3. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2023 ...................................................................70 

4. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů .....................................72 

5. Údaje o zapojení školy do dalších vzdělávání v rámci celoživotního učení ...........................72 

6. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů ....72 

7. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 
partnery při plnění úkolů ve vzdělávání ....................................................................................75 

 

 

 

  



 
 6 

Základní údaje o škole 
 

NÁZEV A ADRESA ŠKOLY  

Střední odborná škola, Střední odborné učiliště a Základní škola Třešť, 589 01 Třešť, K Valše 

1251/38.  

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY  

Střední škola má tři pracoviště. Na pracovišti v Třešti, K Valše 1251/38 je poskytováno vzdělání 

v oborech s maturitním vysvědčením a výučním listem, součástí školy je i domov mládeže, 

internát a školní jídelna. Na pracovišti v Černovicích, Mariánské náměstí 72 se vyučují obory 

kategorie E a C. Součástí tohoto pracoviště školy je také domov mládeže, internát a školní jídelna. 

Pracoviště Dobešovská 1 poskytuje vzdělání v oborech kategorie C a základní vzdělání. Součástí 

této části školy je školní družina. 

ZŘIZOVATEL ŠKOLY 

Kraj Vysočina 

VEDENÍ ŠKOLY  

Ředitel školy:      Mgr. Ing. Karel Matějů  

Statutární zástupce:    Ing. Marie Čejková 

ADRESA PRO DÁLKOVÝ PŘÍSTUP 

 www.sskola-trest.cz 

e-mailová sskola@outlook.cz, reditel.sskola@outlook.cz 

SLOŽENÍ ŠKOLSKÉ RADY 

Ing. Vladislav Hynk  jmenován za zřizovatele 
Jitka Molčíková   zvolena za zákonné zástupce žáků a zletilé žáky, pracoviště Třešť 
Bc. Jiří Kotlík   jmenován za zřizovatele 
Mgr. Martina Kyrianová  zvolena za pedagogické pracovníky, pracoviště Černovice 
Ing. Pavel Šmíd   zvolen za pedagogické pracovníky, pracoviště Třešť 
Martina Vítková  zvolena za zákonné zástupce žáků, pracoviště Černovice 
 
 
 
 



 
 7 

Výroční zpráva je rozdělena do tří částí podle jednotlivých pracovišť: 

A – Pracoviště Třešť, K Valše 1251/38 

B – Pracoviště Černovice, Mariánské nám. 72 

C – Pracoviště Černovice, Dobešovská 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 8 

Přehled o počtu žáků v roce 2023/2024 (stav ke dni 30. 9. 2023) 

 

Obor 
Pracoviště 

Celkem Třešť Černovice SOU Černovice ZŠ 
1. 2. 3. Celkem 1. 2. 3. Celkem 1. 2. 3. Celkem 

29-51-E/01 
8 14 8 30 6 5 6 17       0 47 Potravinářská 

výroba 
29-54-H/01 

13 10 5 28       0       0 28 
Cukrář 
29-56-H/01 

6 5 3 14       0       0 14 
Řezník - uzenář 
33-56-E/01 

4 2 7 13 7 5 2 14       0 27 Truhlářská a 
čalounická 
výroba 
33-56-H/01 

5 5 0 10       0       0 10 
Truhlář 
41-52-E/01 

14 7 4 25       0       0 25 Zahradnické 
práce 
41-52-H/01 

15 12 6 33       0       0 33 
Zahradník 
65-51-E/01 

7 12 6 25 7 4 7 18       0 43 Stravovací a 
ubytovací služby 
65-51-H/01 

10 13 7 30       0       0 30 
Kuchař -číšník 
75-41-E/01 

8 4 6 18 3 1 3 7       0 25 Pečovatelské 
služby 
64-41-L/51 

22 18 0 40       0       0 40 
Podnikání 
78-62-C/02 

      0 5 2 0 7 3 3   6 13 Praktická škola 
dvouletá 
78-62-C/01 

      0       0 7     7 7 Praktická škola 
jednoletá 
23-51-E/01 

      0 0 4 3 7       0 7 Strojírenské 
práce 
36-67-E/01 

      0     3 3       0 3 
Zednické práce 
Celkem 112 102 52 266 28 21 24 73 10 3 0 13 352 



 
 9 

 

A – Pracoviště Třešť, K Valše 1251/38 

1. Přehled oborů vzdělávání 
Na pracovišti Třešť probíhá výuka dle školních vzdělávacích programů (ŠVP) v těchto oborech:  

 65-51-H/01 Kuchař číšník 

 29-54-H/01 Cukrář  

 33-56-H/01 Truhlář 

 29-56-H/01 Řezník uzenář 

 41-52-H/01 Zahradník 

 65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby 

o ŠVP Kuchař, kuchařské práce 

 41-52-E/01 Zahradnické práce 

o ŠVP Květinářské a aranžérské práce 

 29-51-E/01 Potravinářská výroba  

 ŠVP Cukrářské práce 

 ŠVP Řeznické a uzenářské práce 

o ŠVP Potravinářská výroba 

 ŠVP Cukrář, cukrářská výroba 

 75-41-E/01 Pečovatelské služby 

o ŠVP Pečovatel/ka, pečovatelské služby 

 33-56-E/01 Truhlářská a čalounická výroba  

o ŠVP Truhlářská výroba 

 64-41-L/51 Podnikání 

 

2. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
Školu řídí ředitel školy Mgr, Ing. Karel Matějů, v případě jeho nepřítomnosti jej zastupuje jeho 

statutární zástupce Ing. Marie Čejková.  

 Zástupce pro teoretickou výuku (zároveň statutární zástupce) – 1 (Ing. Marie Čejková) 

zodpovídá za: 

o 19 učitelů, z toho: 

 7 učitelů všeobecně vzdělávacích předmětů 



 
 10 

 13 učitelů odborných předmětů 

o 2 asistentky pedagoga – pozice zřízené na základě doporučení školního 

poradenského zařízení s úvazkem 0,875 a 1,0 

 Zástupce pro praktické vyučování – 2 (Ing. Michal Antoň, Mgr. Ivana Švehlíková), 

zodpovídají za: 

o 16 učitelů, z toho: 

 2 učitelky OV pro obory zaměřené na pečovatelské služby 

 2 učitelé OV pro truhlářské obory 

 2 učitelé OV pro řeznické obory 

 4 učitelky OV pro zahradnické obory 

 4 učitelky OV pro cukrářské obory 

 3 učitelé OV pro kuchařské obory 

 Zástupce pro výchovu mimo vyučování – 1 (Bc. Miroslav Krejčí), zodpovídá za: 

o 4 vychovatelky 

 Zástupce pro provozní a ekonomický úsek -  1 (Helena Kodysová) 

o 1  - pracovnice ekonomického úseku 

 Vedoucí provozního úseku – 1 (Jiří Neuman) 

o 6  - zaměstnanců na úseku údržby a úklidu 

 Vedoucí školní jídelny – 1 (Iveta Kuzdasová) 

o 4 – 1 kuchař + 3 kuchařky 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 11 

3. Údaje o přijímacím řízení 
Přijímací řízení proběhlo podle ustanovení § 59 a násl., § 165 odst. 2 písm. f) zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „školský zákon“), v souladu s vyhláškou č. 353/2016 Sb., o 
přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, v řízení o žádosti podle 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“). 
Všechny doručené přihlášky byly řádně zaregistrovány a vedeny ve spisu. 

 
I. kolo přijímacího řízení 

Ke dni 20. 2. 2024 bylo pro školní rok 2024/2025 přijato pro pracoviště Třešť celkem 212 přihlášek 
žáků a uchazečů ke vzdělávání do 1. ročníků učebních oborů a 1. ročníku maturitního oboru 
Podnikání na SOŠ, SOU a ZŠ Třešť. Přihlášky byly podávány prostřednictvím systému DIPSy. 
Všechny doručené papírové a hybridní přihlášky byly řádně zaregistrovány v systému DIPSy a 
vedeny ve spisu.  

Na základě rozřazení systémem DIPSy bylo Rozhodnutím ředitele školy ke vzdělávání pro školním 
rok 2024/2025 přijato celkem 67 uchazečů z toho 10 uchazečů do nástavbového studia na 
základě výsledků Jednotné přijímací zkoušky.  

                   

Přehled řádně přihlášených žáků a uchazečů podle oborů: 

Kód oboru Název oboru 
Počet 

přijatých 
přihlášek 

Počet 
přijatých 
uchazečů 

64-41-L/51 Podnikání 29 10 

 Celkem 29 10 

65-51-H/01 Kuchař - číšník 29 6 

29-54-H/01 Cukrář 51 12 

41-52-H/01 Zahradník 26 13 

29-56-H/01 Řezník - uzenář 4 3 

33-56-H/01 Truhlář 7 2 

 Celkem 117 36 

65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby 19 6 

29-51-E/01 Potravinářská výroba  
ŠVP cukrářské práce 

14 6 

29-51-E/01 Potravinářská výroba 
ŠVP řeznické a uzenářské práce 

2 0 

75-41-E/01 Pečovatelské služby 9 5 



 
 12 

41-52-E/01 Zahradnické práce 17 4 

33-56-E/01 Truhlářské práce 5 0 

 Celkem 66 21 

Celkem za pracoviště Třešť 212 67 

 
II. kolo přijímacího řízení 

Ke dni 24. 5. 2024 bylo pro školní rok 2024/2025 přijato 15 přihlášek žáků a uchazečů ke 
vzdělávání do 1. ročníků učebních oborů na SOŠ, SOU a ZŠ Třešť. 

Na základě rozřazení systémem DIPSy a následně Rozhodnutím ředitele školy bylo ke vzdělávání 
pro školním rok 2024/2025 přijato celkem 10 uchazečů z toho jeden uchazeč na nástavbové 
studium na základě jednotné přijímací zkoušky.  

Kód oboru Název oboru 
Počet 

přijatých 
přihlášek 

Počet 
přijatých 

žáků 

64-41-L/51 Podnikání 1 1 

65-51-H/01 Kuchař - číšník 4 3 

29-54-H/01 Cukrář 4 3 

41-52-H/01 Zahradník 2 1 

29-56-H/01 Řezník - uzenář 1 1 

33-56-H/01 Truhlář 1 0 

75-41-E/01 Pečovatelské služby 2 1 

Celkem 15 10 

 
III. kolo přijímacího řízení 

Přijímací řízení proběhlo podle ustanovení § 59 a násl., § 165 odst. 2 písm. f) zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „školský zákon“), v souladu s vyhláškou č. 
353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, v řízení 
o žádosti podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“). Všechny doručené přihlášky byly řádně zaregistrovány  
a vedeny ve spisu.  

Ke dni 31. 8. 2024 bylo pro školní rok 2024/2025 přijato 12 přihlášek žáků a uchazečů ke 
vzdělávání do 1. ročníků učebních oborů na SOŠ, SOU a ZŠ Třešť. 

Žákům a uchazečům bylo podle Vyhlášky č. 671/2004 Sb., § 4, odst. 3, písemně oznámeno, že se 
přijímací zkouška u učebních oborů nekoná a uchazečům o nástavbové studium byla zaslána 



 
 13 

pozvánka ke školní přijímací zkoušce a bylo jim přiděleno a oznámeno evidenční číslo. Přijímací 
řízení bylo provedeno na základě stanovených kritérií. 

Rozhodnutím ředitele školy bylo přijato celkem 12 uchazečů. 

Počet přihlášek k přijímacímu řízení podaných v termínu bylo celkem 12. 

Průběh III. kola přijímacího řízení 

Žákům a uchazečům bylo podle Vyhlášky č. 671/2004 Sb., § 4, odst. 3, písemně oznámeno, že se 
přijímací zkouška nekoná a bylo jim přiděleno a oznámeno evidenční číslo. Přijímací řízení bylo 
provedeno na základě stanovených kritérií. 

Rozhodnutím ředitele školy bylo přijato celkem 10 uchazečů. Přijatí uchazeči byli zaregistrováni 
v systému DIPSy. 

Kód oboru Název oboru 
Počet 

přijatých 
přihlášek 

Počet 
přijatých 

žáků 

64-41-L/51 Podnikání 8 6 

65-51-H/01 Kuchař - číšník 2 2 

33-56-H/01 Truhlář 2 2 

Celkem 12 10 

 

IV. kolo přijímacího řízení 

Přijímací řízení proběhlo podle ustanovení § 59 a násl., § 165 odst. 2 písm. f) zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „školský zákon“), v souladu s vyhláškou č. 
353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, v řízení 
o žádosti podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“). Všechny doručené přihlášky byly řádně zaregistrovány  
a vedeny ve spisu.  

Ke dni 29. 8. 2024 byli přijaty 3 přihlášky.  

Průběh IV. kola přijímacího řízení 

Žákům a uchazečům bylo podle Vyhlášky č. 671/2004 Sb., § 4, odst. 3, písemně oznámeno, že se 
přijímací zkouška nekoná a bylo jim přiděleno a oznámeno evidenční číslo. 

Rozhodnutím ředitele školy byli přijati celkem 3 uchazeči. Přijatí uchazeči byli zaregistrováni 
v systému DIPSy. 

 



 
 14 

Kód oboru Název oboru 
Počet 

přijatých 
přihlášek 

Počet 
přijatých 

žáků 

65-51-H/01 Kuchař - číšník 1 1 

29-56-H/01 Řezník uzenář 1 1 

33-56-H/01 Truhlář 1 1 

Celkem 3 3 

 

V. kolo přijímacího řízení 

Přijímací řízení proběhlo podle ustanovení § 59 a násl., § 165 odst. 2 písm. f) zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „školský zákon“), v souladu s vyhláškou č. 
353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, v řízení 
o žádosti podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“). Všechny doručené přihlášky byly řádně zaregistrovány  
a vedeny ve spisu.  

Ke dni 11. 9. 2024 byly přijaty 2 přihlášky.  

Průběh V. kola přijímacího řízení 

Žákům a uchazečům bylo podle Vyhlášky č. 671/2004 Sb., § 4, odst. 3, písemně oznámeno, že se 
přijímací zkouška nekoná a bylo jim přiděleno a oznámeno evidenční číslo. Přijatí uchazeči byli 
zaregistrováni v systému DIPSy. 

Rozhodnutím ředitele školy byli přijati celkem 2 uchazeči. 

Kód oboru Název oboru 
Počet 

přijatých 
přihlášek 

Počet 
přijatých 

žáků 

29-56-H/01 Řezník uzenář 1 1 

33-56-H/01 Truhlář 1 1 

Celkem 2 2 

  



 
 15 

4. Nabídka učebních a studijních oborů pro školní rok 2024/2025 
  

Kód a název                                             Počet přijímaných žáků              Délka studia/výstup 

29-54-H/01 Cukrář                  25                                         3/výuční list 

ŠVP Cukrář 

65-51-H/01 Kuchař – číšník     25                                           3/výuční list 

ŠVP Kuchař-číšník 

29-56-H/01 Řezník-uzenář                  25                                        3/výuční list 

ŠVP Řezník-uzenář 

41-52-H/01 Zahradník                             25                                         3/výuční list 

ŠVP Zahradník 

33-56-H/01 Truhlář                                       25                                         3/výuční list 

ŠVP Truhlář 

75-41-E/01 Pečovatelské služby                      14                                        3/výuční list 

ŠVP Pečovatel/pečovatelka, pečovatelské služby 

29-51-E/01 Potravinářská výroba                   14                                        3/výuční list 

ŠVP Cukrář, cukrářská výroba 

29-51-E/01 Potravinářská výroba               14                                       3/výuční list 

ŠVP Řeznické a uzenářské práce 

65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby      14                                        3/výuční list 

ŠVP Kuchař, kuchařské práce 

33-56-E/01 Truhlářská a čalounická výroba  14                                     3/výuční list 

ŠVP Truhlář, truhlářská výroba 

41-52-E/01 Zahradnické práce                        14                                      3/výuční list 

ŠVP Květinářské a aranžérské práce 

64-41-L/51 Podnikání                                       20                        2/maturitní 

vysvědčení 

ŠVP Podnikání 

 

  



 
 16 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
  
Prospěch a absence dle jednotlivých tříd 

Studijní výsledky žáků 1. pololetí 23/24 - pracoviště Třešť 

Třída Počet 
žáků 

Prospěch 

Ø 
prospěch 

Absence 
Pr

os
pě

l s
 

vy
zn

am
en

án
ím

 

pr
os

pě
l 

ne
pr

os
pě

l 

ne
kl

as
ifi

ko
vá

n  

Ce
lk

ov
á 

Ø
 n

a 
žá

ka
 

Ce
lk

em
 

ne
om

lu
ve

ná
 

Ø
 n

a 
žá

ka
 

E1A 15 0 12 0 3 1,991 1203 80,2 238 15,876 

E1B 18 5 11 0 2 1,899 1473 81,83 24 1,333 

S1 8 2 5 0 1 1,817 959 119,875 0 0 

E2 20 2 18 0 0 2,113 3635 181,75 121 6,050 

S2A 12 2 10 0 0 2,205 863 71,917 19 1,583 

S2B 7 0 6 0 1 2,519 687 98,143 4 0,571 

E3 20 4 14 0 2 2,113 1915 95,75 378 18,900 

S3 9 1 7 0 1 2,047 1524 169,333 29 3,222 

H1A 23 0 14 6 2 2,403 1935 84,130 314 13,652 

H1B 23 5 13 4 1 2,137 3072 133,565 96 4,174 

H2A 21 5 12 3 1 1,947 3231 153,857 16 0,762 

H2B 23 2 12 7 1 2,223 2869 130,409 353 16,045 

H3A 12 0 8 4 0 2,315 911 75,917 57 4,750 

H3B 9 2 7 0 0 1,793 894 99,33 0 0 

N1 22 1 12 8 1 2,507 2372 107,818 32 1,455 

N2 19 1 14 3 1 2,343 2308 121,474 74 3,895 

 
  



 
 17 

Studijní výsledky žáků 2. pololetí 23/24 -  pracoviště Třešť 

Třída Počet 
žáků 

Prospěch 

Ø 
prospěch 

Absence 

Pr
os

pě
l s

 
vy

zn
am

en
án

ím
 

pr
os

pě
l 

ne
pr

os
pě

l 

ne
kl

as
ifi

ko
vá

n  

Ce
lk

ov
á  

Ø
 n

a 
žá

ka
 

Ce
lk

em
 

ne
om

lu
ve

ná
 

Ø
 n

a 
žá

ka
 

E1A 16 2 12 2 0 2,108 1118 69,875 22 1,375 

E1B 17 4 11 2 0 2,013 1034 60,824 5 0,294 

S1 7 3 3 1 0 1,984 497 71,000 0 0 

E2 21 2 15 4 0 2,094 2762 131,524 99 4,714 

S2A 12 2 9 1 0 2,018 1207 100,583 1 0,083 

S2B 7 0 0 7 0 2,206 981 140,143 27 3,857 

E3 18 2 16 0 0 2,056 1330 73,889 70 3,889 

S3 8 2 6 0 0 2,100 1133 141,625 0 0 

H1A 21 0 16 5 0 2,220 1857 88,429 366 17,429 

H1B 22 5 14 3 0 2,059 3784 172,000 38 1,727 

H2A 19 4 5 10 0 1,740 2189 115,211 1 0,053 

H2B 23 2 8 12 0 2,065 2615 118,864 325 14,773 

H3A 11 1 8 2 0 2,375 793 72,091 72 6,545 

H3B 9 3 5 1 0 1,645 583 64,779 1 0,111 

N1 21 0 15 6 0 2,300 3066 146,000 161 7,667 

N2 18 1 16 1 0 2,252 997 55,389 8 0,444 

 

Celkový prospěch žáků u závěrečných zkoušek 

 

Třída Počet 
žáků 

Prospěch 

Ø 
prospěch 

Pr
os

pě
l s

 
vy

zn
am

en
án

ím
 

pr
os

pě
l 

ne
pr

os
pě

l 

N
ep

řip
uš

tě
n/

a  

E3 18 1 15 2 0 2,334 

S3 8 1 6 0 1 2,000 

H3A 11 0 9 0 2 2,557 

H3B 9 1 7 0 1 2,041 

 



 
 18 

 

Celkový prospěch žáků u závěrečných zkoušek v opravném a náhradním termínu 

 

Třída Počet 
žáků 

Prospěch 

Ø 
prospěch 

Pr
os

pě
l s

 
vy

zn
am

en
án

ím
 

pr
os

pě
l 

ne
pr

os
pě

l 

N
ep

řip
uš

tě
n/

a  

E3 1 0 0 1 0 4,333 

H3A 2 0 0 1 1 4,333 

H3B 1 0 1 0 0 3,333 

 
 
Celkový prospěch žáků u maturitní zkoušky v řádném termínu 

Třída 
Počet 
žáků 

Prospěch  

Ø prospěch 

Pr
os

pě
l s

 
vy

zn
am

en
án

ím
 

pr
os

pě
l 

ne
pr

os
pě

l 

N
ep

řip
uš

tě
n/

a  

N
ek

la
si

fik
ov

án
/a

 

N2 17 2 9 4 2 1 2,247 

 

Celkový prospěch žáků u maturitní zkoušky v opravném a náhradním termínu 

Třída Počet 
žáků 

Prospěch  

Ø prospěch 

Pr
os

pě
l s

 
vy

zn
am

en
án

ím
 

pr
os

pě
l 

ne
pr

os
pě

l 

N
ep

řip
uš

tě
n/

a  

N
ek

la
si

fik
ov

án
/a

 

N2 6 0 4 2   2,247 

 

  



 
 19 

6. Organizace maturitních a závěrečných zkoušek  
Závěrečné zkoušky 

ROZHODNUTÍ ŘEDITELE SOŠ, SOU A ZŠ TŘEŠŤ 

                                                                                                                              rozhodnutí č.: 6 /T/24 
                                                                                                                              ze dne: 15. 3. 2024 

Závěrečné zkoušky v řádném termínu – červen 2024 

 

V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon), § 74 a 75 a s vyhláškou MŠMT ČR č. 47/2005 Sb., § 4 a 5, o 
ukončování vzdělávání ve středních školách závěrečnou zkouškou vydávám tyto pokyny 
k závěrečným zkouškám: 

 

1.  Termíny a místo konání jednotlivých částí závěrečných zkoušek  

Písemná zkouška – 3. 6. 2024 od 8,00 hod v následujících učebnách: 

Obor Umístění - 
učebna 

Cukrář 

Potravinářská výroba – cukrářské práce 
328 

Kuchař – číšník 

Stravovací a ubytovací služby 
327 

Zahradník 

Zahradnické práce 
325 

Truhlářská výroba 321 

Řezník uzenář 

 
324 

Pečovatelské služby 323 

 

Praktická zkouška 

Obor Třída Den Místo 

29-51-E/01  

Potravinářská výroba 

Cukrářské práce 

E3 10. - 12. 6. 2024 

Učebny odborného výcviku SOŠ, 
SOU a ZŠ Třešť 

65-51-E/01 

Stravovací a ubytovací služby 
E3 10. – 11. 6. 2024 

Učebny odborného výcviku SOŠ, 
SOU a ZŠ Třešť 



 
 20 

75-41-E/01 

Pečovatelské služby 

S3 

 
6. – 7. 6. 2024 

Učebny odborného výcviku SOŠ, 
SOU a ZŠ Třešť 

33-56-E/01 Truhlářská výroba 

Truhlářské a čalounické práce 
E3 5. – 7. 6. 2024 

Učebny odborného výcviku SOŠ, 
SOU a ZŠ Třešť 

41-52-E/01 

Zahradnické práce 
S3 4. 6. 2024 

Učebny odborného výcviku SOŠ, 
SOU a ZŠ Třešť 

29-54-H/01 

Cukrář 
H3A 4. – 6. 6. 2024 

Učebny odborného výcviku SOŠ, 
SOU a ZŠ Třešť 

65-51-H/01 

Kuchař číšník 
H3A 4. – 7. 6. 2024 

Učebny odborného výcviku SOŠ, 
SOU a ZŠ Třešť 

29-56-H/01 

Řezník uzenář H3B 5. – 6. 6. 2024 

Školní závod, 

Kostelecké uzeniny, a. s. 

Kostelec u Jihlavy 

41-52-H/01 

Zahradník 
H3B 6. 6. 2024 

Učebny odborného výcviku SOŠ, 
SOU a ZŠ Třešť 

 

Ústní zkouška 

Obor Třída Den Místo 

29-51-E/01  

Potravinářská výroba 

Cukrářské práce 

E3 17. 6. 2024 

Učebna 215 

Zahájení 9,00 hod 

 

65-51-E/01 

Stravovací a ubytovací služby E3 18. 6. 2024 

Učebna 215 

Zahájení 8,00 hod 

 

33-56-E/01 

Truhlářská výroba – truhlářské 
a čalounické práce 

E3 14. 6. 2024 

Učebna 215 

Zahájení 9,30 hod 

 

75-41-E/01 

Pečovatelské služby 
E3B 

 
12. 6. 2024 

Učebna 215 

Zahájení 9,30 hod 

 

41-52-E/01 

Zahradnické práce E3B 13. 6. 2024 

Učebna 215 

Zahájení 8,00 hod 

 

29-54-H/01 H3A 17. 6. 2024 Učebna 215 



 
 21 

Cukrář Zahájení – 11,30 hod 

 

65-51-H/01 

Kuchař číšník 
H3A 18. 6. 2024 

Učebna 215 

Zahájení 10,00 hod 

29-56-H/01 

Řezník uzenář H3B 13. 6. 2024 

Učebna 215 

Zahájení 13,00 hod 

 

41-52-H/01 

Zahradník H3B 13. 6. 2024 

 Učebna 215 

Zahájení 10,15 hod 

 

 
  

  



 
 22 

2. Jmenování místopředsedů a dalších členů zkušebních komisí 
 
Ředitel školy jmenuje pro JZZK ve školním roce 2023/2024 následující místopředsedy a ostatní 
členy zkušebních komisí pro jednotlivé obory takto: 
 
Cukrář – 29-54-H/01 

Funkce Jméno Pozice 
Předseda Pavel Urbanec SOU zemědělské a služeb Dačice 
Místopředseda Bc. Petra Pátková Učitelka odborných předmětů SOU, SOŠ a ZŠ Třešť 
Třídní učitel Mgr. Jitka Nedorostová Učitelka odborných předmětů SOU, SOŠ a ZŠ Třešť 
Ostatní členové Mgr. Alena Žáková Učitelka odborných předmětů SOU, SOŠ a ZŠ Třešť 

Mgr. Zuzana Pechová Učitelka anglického jazyka SOŠ, SOU a ZŠ Třešť 
Jana Javůrková učitelka odborného výcviku SOŠ, SOU a ZŠ Třešť 
Martin Hájek Gram kafé Třešť, odborník z praxe,(dle § 3 vyhlášky č. 

47/2005 Sb., o ukončování vzdělávání ve středních 
školách závěrečnou zkouškou, ve znění pozdějších 
předpisů) 

 
Potravinářská výroba - cukrářské práce – 29-51-E/01 

Funkce Jméno Pozice 
Předseda Pavel Urbanec SOU zemědělské a služeb Dačice 
Místopředseda Bc. Petra Pátková Učitelka odborných předmětů SOU, SOŠ a ZŠ Třešť 
Třídní učitel Ing. Bc. Kamil 

Bratršovský 
Učitelka odborných předmětů SOU, SOŠ a ZŠ Třešť 

Ostatní členové Mgr. Alena Žáková Učitelka odborných předmětů SOU, SOŠ a ZŠ Třešť 
Kristýna Mičková učitelka odborného výcviku SOŠ, SOU a ZŠ Třešť 
Martin Hájek Gram kafé Třešť, odborník z praxe,(dle § 3 vyhlášky č. 

47/2005 Sb., o ukončování vzdělávání ve středních 
školách závěrečnou zkouškou, ve znění pozdějších 
předpisů) 

 
Kuchař číšník – 65-51-H/01 

Funkce Jméno Pozice 
Předseda Mgr. Romana Točíková SOU zemědělské a služeb Dačice 
Místopředseda Bc. Petra Pátková Učitelka odborných předmětů SOU, SOŠ a ZŠ Třešť 
Třídní učitel Mgr. Jitka Nedorostová Učitelka odborných předmětů SOU, SOŠ a ZŠ Třešť 
Ostatní členové Mgr. Dagmar 

Nechvátalová 
Učitelka odborných předmětů SOU, SOŠ a ZŠ Třešť 

Mgr. Zuzana Pechová Učitelka anglického jazyka SOŠ, SOU a ZŠ Třešť 
Mgr. Ivana Švehlíková učitelka odborného výcviku SOŠ, SOU a ZŠ Třešť 
Michal Daněk Penzion Svět Třešť odborník z praxe,( dle § 3 

vyhlášky č. 47/2005 Sb., o ukončování vzdělávání ve 
středních školách závěrečnou zkouškou, ve znění 
pozdějších předpisů) 

 
  



 
 23 

Stravovací a ubytovací služby – 65-51-E/01 
Funkce Jméno Pozice 
Předseda Mgr. Romana Točíková SOU zemědělské a služeb Dačice 
Místopředseda Mgr. Jitka Nedorostová Učitelka odborných předmětů SOU, SOŠ a ZŠ Třešť 
Třídní učitel Ing. Bc. Kamil 

Bratršovský 
Učitelka odborných předmětů SOU, SOŠ a ZŠ Třešť 

Ostatní členové Bc. Petra Pátková Učitelka odborných předmětů SOU, SOŠ a ZŠ Třešť 
Monika Římalová učitelka odborného výcviku SOŠ, SOU a ZŠ Třešť 
Michal Daněk Penzion Svět Třešť odborník z praxe,( dle § 3 vyhlášky 

č. 47/2005 Sb., o ukončování vzdělávání ve středních 
školách závěrečnou zkouškou, ve znění pozdějších 
předpisů) 

 
Pečovatelské služby – 75-41-E/01 

Funkce Jméno Pozice 
Předseda Mgr. Jitka Meixnerová OA, SZŠ, SŠOS Karolíny Světlé Jihlava 
Místopředseda Bc. Petra Pátková Učitelka odborných předmětů SOU, SOŠ a ZŠ Třešť 
Třídní učitel Ing. Aleš Peníška Učitelka odborných předmětů SOU, SOŠ a ZŠ Třešť 
Ostatní členové Sylva Špiklová, DiS. Učitelka odborných předmětů SOU, SOŠ a ZŠ Třešť 

Ludmila Svěráková učitelka odborného výcviku SOŠ, SOU a ZŠ Třešť 
Bc. Věra Obertíková Domov Kamelie Třešťť; odborník z praxe dle § 3 

vyhlášky č. 47/2005 Sb., o ukončování vzdělávání ve 
středních školách závěrečnou zkouškou, ve znění 
pozdějších předpisů 

 
Řezník uzenář – 29-56-H/01 

Funkce Jméno Pozice 
Předseda Ing. Bc. Milada Veselá SOU Znojmo 
Místopředseda Ing. Michal Antoň Učitelka odborných předmětů SOU, SOŠ a ZŠ Třešť 
Třídní učitel Mgr. Marie 

Venkrbcová 
Doležalová 

Učitelka odborných předmětů SOU, SOŠ a ZŠ Třešť 

Ostatní členové Ing. Lucie Marková, 
PhD 

Učitelka odborných předmětů SOU, SOŠ a ZŠ Třešť 

Mgr. Zuzana Pechová Učitelka anglického jazyka SOŠ, SOU a ZŠ Třešť 
Josef Peštál Učitel odborného výcviku SOŠ, SOU a ZŠ Třešť 
Jaroslav Doležal Kostelecké uzeniny a. s., odborník z praxe,(dle § 3 

vyhlášky č. 47/2005 Sb., o ukončování vzdělávání ve 
středních školách závěrečnou zkouškou, ve znění 
pozdějších předpisů) 

 
 
  



 
 24 

Truhlářská výroba – truhlářské a čalounické práce – 33-56-E/01 
Funkce Jméno Pozice 
Předseda Rostislav Straka SPŠ a SOU Pelhřimov 
Místopředseda Ing. Michal Antoň Učitel odborných předmětů SOU, SOŠ a ZŠ Třešť 
Třídní učitel Ing. Bc. Kamil 

Bratršovský 
Učitel odborných předmětů SOU, SOŠ a ZŠ Třešť 

Ostatní členové Ing. Pavel Šmíd Učitel odborných předmětů SOU, SOŠ a ZŠ Třešť 
František Vybíral učitel odborného výcviku SOŠ, SOU a ZŠ Třešť 
Radek Zuda Truhlářství Zuda Třešť, odborník z praxe,(dle § 3 

vyhlášky č. 47/2005 Sb., o ukončování vzdělávání ve 
středních školách závěrečnou zkouškou, ve znění 
pozdějších předpisů) 

 
Zahradnické práce – 41-52-E/01 

Funkce Jméno Pozice 
Předseda Alena Šinoglová SOU Znojmo 
Místopředseda Ing. Michal Antoň Učitel odborných předmětů SOU, SOŠ a ZŠ Třešť 
Třídní učitel Ing. Aleš Peníška Učitel odborných předmětů SOU, SOŠ a ZŠ Třešť 
Ostatní členové Ing. Barbora Dufková Učitelka odborných předmětů SOU, SOŠ a ZŠ Třešť 

Ivana Mátlová 
Alena Zídková 

učitelka odborného výcviku SOŠ, SOU a ZŠ Třešť 

Josef Uhlíř Zahradník zámeckého parku Telč; odborník z praxe dle 
§ 3 vyhlášky č. 47/2005 Sb., o ukončování vzdělávání 
ve středních školách závěrečnou zkouškou, ve znění 
pozdějších předpisů 

 
Zahradník – 41-52-H/01 

Funkce Jméno Pozice 
Předseda Alena Šinoglová SOU Znojmo 
Místopředseda Ing. Aleš Peníška Učitel odborných předmětů SOU, SOŠ a ZŠ Třešť 
Třídní učitel Mgr. Ing. Marie 

Venkrbcová Doležalová 
Učitel odborných předmětů SOU, SOŠ a ZŠ Třešť 

Ostatní členové Ing. Barbora Dufková Učitelka odborných předmětů SOU, SOŠ a ZŠ Třešť 
Bc. Romana Holubová učitelka odborného výcviku SOŠ, SOU a ZŠ Třešť 
Josef Uhlíř Zahradník zámeckého parku Telč; odborník z praxe dle 

§ 3 vyhlášky č. 47/2005 Sb., o ukončování vzdělávání 
ve středních školách závěrečnou zkouškou, ve znění 
pozdějších předpisů 

 
 
 
 
 
 
 
 
            Mgr. Ing. Karel Matějů,  
          ředitel SOŠ, SOU a ZŠ Třešť 
 
 



 
 25 

Maturitní zkoušky 

ROZHODNUTÍ ŘEDITELE SOŠ, SOU A ZŠ TŘEŠŤ 

 

                                                                                                                              rozhodnutí č.: 5 /T/24 

ze dne: 15. 3. 2024 

 

Maturitní zkouška – jarní termín 2024 

 

V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon), a s vyhláškou MŠMT ČR č. 177/2009 Sb., o bližších podmínkách 
ukončování vzdělávání ve středních školách maturitní zkouškou vydávám tyto pokyny k 
maturitním zkouškám: 

 
1. Ukončení přípravy a vydání příslušných dokladů 

30. dubna 2024 vydání vysvědčení za závěrečný ročník a potřebných dokladů k maturitním 
zkouškám 

2. Dny studijního volna před maturitními zkouškami: 
 12. 4. 2024 
 15. 4. 2024 
 18. 4. 2024 
 19. 4. 2024 
 29. 4. 2024 

 
3. Termíny a místo konání jednotlivých částí maturitní zkoušky 
    

PROFILOVÁ ČÁST  – písemné práce a praktická zkouška v učebnách: 

 Český jazyk a literatura – písemná práce   
o 23. 4. 2024 od 8,00 hod  
o 228 (UČEBNA AJ) + 208 – (110 min) – 2 skupiny 

 Administrace 8,00 – 8,10 hod 
 Vlastní práce 8,10 – 10,00 hod 

 Anglický jazyk – písemná práce    
o 25. 4. 2023 od 8,00 hod (228 + 208) – 2 skupiny 

 Administrace 8,00 – 8,10 hod 
 Vlastní práce 8,10 – 9,10 hod 

 Praktická zkouška – písemná část   
o 25. 4. 2024 od 7,20 hod (208) – skupina 1 
o 26. 4. 2024 – od 7,20 hod (208) skupina  2 
o Administrace 7,20 – 7,30 
o Vlastní práce 7,40 – 14,40  

 Praktická zkouška – účetní software  
o 25. 4. 2024 od 7,20 hod (115) – skupina 2 



 
 26 

o 26. 4. 2024 od 7,20 hod (115) – skupina 1 
o Administrace 7,20 – 7,30 
o Vlastní práce 7,40 – 14,40  

 

SPOLEČNÁ ČÁST -  didaktické testy 

 

Datum 
konání 

zkoušky 

Zkušební 
předmět 

Zahájení 
přípravy v 

učebně 

Zahájení 
zkoušky 

Ukončení 
zkoušky 

Ukončení 
zkoušky v 

učebně 
Učebna 

2. května 
2024 

Matematika 
PUP 8:00 8:15 11:05 11:10 208 

2.května 
2024 

Anglický 
jazyk 13:30 13.45 15:45 15:50 228, 208 

3.května 
2024 Český jazyk 8:00 8:15 9:40 9:45 228,208 

3.května 
2024 

Český jazyk 

PUP 
8:00 8:15 10:05 10:10 218 

 

ÚSTNÍ ČÁST – 16. – 17. 5. 2024 

 Slavnostní zahájení za účasti zkušební komise a všech zkoušených dne 16. 5. 2024 v 7,15 
hod v učebně č. 215.  

 Vyhlášení výsledků daného dne po ukončení zkoušení všech žáků ve skupině 
 Rozpis jednotlivých zkoušek jednotlivých žáků – bude zveřejněn nejpozději 30. 4. 2024 

 

4. Organizační ukončení maturitní zkoušky 
Čtvrtek 23. 5. 2024 od 10,00 hod předání vysvědčení o maturitní zkoušce – společenský sál školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 27 

5. Jmenování zkušební komise  
  
Obor 64-41-L/51 Podnikání 
Funkce Jméno Pozice, škola 
Předseda Ing. Marcela Křížková SŠ průmyslová a SOU Pelhřimov 

Místopředseda Ing. Jaroslava Sedláková Učitelka odborných předmětů SOŠ, SOU a 
ZŠ Třešť 

Třídní učitel Mgr. Ing. Lenka Kaličiaková Učitelka cizích jazyků a odborných 
předmětů SOŠ, SOU a ZŠ Třešť 

Český jazyk a literatura 

Zkoušející Mgr. Bohdana Jakubíková Učitelka všeobecně vzdělávacích předmětů 
SOŠ, SOU a ZŠ Třešť 

Přísedící Mgr. Monika Brychtová Učitelka všeobecně vzdělávacích předmětů 
SOŠ, SOU a ZŠ Třešť 

Anglický jazyk 

Zkoušející Mgr. Ing. Lenka Kaličiaková Učitelka cizích jazyků a odborných 
předmětů SOŠ, SOU a ZŠ Třešť 

Přísedící Mgr. Zuzana Pechová Učitelka cizích jazyků SOŠ, SOU a ZŠ Třešť 
Ekonomické předměty 

Zkoušející Ing. Marie Čejková Učitelka odborných předmětů SOŠ, SOU a 
ZŠ Třešť 

Přísedící Ing. Lucie Marková, Ph.D. Učitelka odborných předmětů SOŠ, SOU a 
ZŠ Třešť 

Účetnictví 

Zkoušející Ing. Jaroslava Sedláková Učitelka odborných předmětů SOŠ, SOU a 
ZŠ Třešť 

Přísedící Ing. Marie Čejková Učitelka odborných předmětů SOŠ, SOU a 
ZŠ Třešť 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                          Mgr. Ing. Karel Matějů 

                                                                                                                  ředitel školy 

 

 

 



 
 28 

 
7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, výchovné poradenství 
Prevenci sociálně patologických jevů zajišťují zejména třídní učitelé během třídnických hodin, 
dále učitelé předmětů občanská nauka a občanská výchova. Tato činnost spadá také do 
kompetence metodika prevence sociálně patologických jevů. Během roku se podařilo 
zorganizovat několik zajímavých akcí pro žáky v souvislosti s prevencí sociálně patologických jevů 
a zlepšováním klimatu školy. 

Hodnocení minimálního preventivního programu pro školní rok 2023/2024 

Zajištění prevence rizikového chování spadá do kompetence školního metodika prevence. Dále 
tuto činnost zajišťují především třídní učitelé v rámci třídnických hodin a učitelé předmětů 
občanská nauka a občanská výchova. Řada témat z oblasti prevence sociálně patologických jevů 
je zařazena ve školních vzdělávacích programech u všeobecných i odborných předmětů. 

Třídnické hodiny jsou zařazeny v rozvrhu hodin a probíhají 1x měsíčně. 

Spolupráce v rámci školy: 

 Pravidelné schůzky preventivního týmu ve složení Čejková, Nechvátalová, Nedorostová, 
Krejčí. 

 Všichni členové preventivního týmu - výchovná poradkyně, metodik prevence pro domov 
mládeže a školní metodik prevence poskytovali konzultační hodiny k prevenci sociálně 
patologických jevů. 

 Vzájemné poskytování informací mezi pedagogy 
 Poskytování informací třídním učitelům, učitelům odborného výcviku a vychovatelům na 

domově mládeže. 
 Výchovné komise – účastní se výchovný poradce, zástupce ředitele, školní metodik 

prevence, třídní učitelé, učitelé odborného výcviku, vychovatelé a metodik prevence 
rizikového chování pro domov mládeže.  

o Celkem během školního roku 2023/2024 proběhlo jednání 34 výchovných komisí, 
z toho 7 x šlo o podmíněné vyloučení ze studia. Většina se týkala záškoláctví a 
neomluvených hodiny, ve 4 případech šlo o nevhodné chování k pedagogickým 
pracovníkům a spolužákům, v jednom případě šlo o fyzické vyhrožování 
pedagogickému pracovníkovi. 

 Projednání různých problémů – účastní se výchovný poradce, třídní učitelé, učitelé 
odborného výcviku, vychovatelé, dle potřeby i další. 

Programy nespecifické primární prevence: 

 8. 9. 2023 – H2A – projektový den – adaptace žáků na nový školní rok při změně třídního 
učitele – sportovní areál Sedlejov (Šmíd Pavel, Venkrbcová Doležalová Marie) 

 29. 9. 2023 – Projektový den – Turisticko sportovní den – Jelení Hora u Hodic – oblast 
zlepšování klimatu školy 

 31. 10. 2023 – On-line závislosti a jejich rizika – RNDr. Bc. Hanák – všechny ročníky 
 9. 11. 2023 – 13  minut – rizika v dopravě – N1 a H3B – preventivní program Policie ČR 
 6. 12. 2023 – Školení první pomoci pro 2. ročníky (1 skupina) 
 13. 12. 2023 – Školení první pomoci (2. ročníky) – 2 skupina 
 20. 12. 2023 – Step Up – poznej svůj potenciál „Nenyho cesta“ – preventivní program pro 

studenty 



 
 29 

 21. 12. 2024 – Sportovní den + vánoční dílničky + deskové hry – program pro zlepšování 
klimatu školy 

 26. 2. 2024 – Kyberšikana – přednáška pro žáky všech ročníků – p. Křoustek 
 22. 3. 2024 – Beseda s pracovnicí úřadu práce – 3. ročníky učebních oborů 
 11. 4. 2024 – 16. 4. 2024 – zájezd Anglie – žáci napřič ročníky (16 žáků) 
 25. 4. 2024 – Turnaj v sálové kopané (Třešť x Černovice) 
 4. 6. 2024 – návštěva Horáckého divadla – představení Kulový blesk – žáci N1 
 25. 6. 2024 – Banalfatal – preventivní program pro žáky – předcházení úrazům 
  

V průběhu roku – aktivní účast žáků a pedagogů oboru pečovatelské služby v těchto charitativních 
akcích: Bílá pastelka, Fond Sidus a Srdíčkový den a Den proti rakovině. 

Programy specifické primární prevence 

 31. 10. 2023 – On-line závislosti a jejich rizika – RNDr. Bc. Hanák – všechny ročníky 
 9. 11. 2023 – Tvoje cesta on-linem – 1. ročníky – preventivní program Policie ČR 

Vzdělávání pedagogů v oblasti prevence rizikového chování: 

Datum Téma Účastník 

10. 10. 2023 Problematika závislostí u dospívajících Mgr. Jitka Nedorostová 

Ing. Bc. Kamil Bratršovský 

19. 10. 2023 Kyberšikana Mgr. M. Venkrbcová Doležalová 

20. 11. 2023 Hýčkací komunikace, … Bc. Veronika Jelínková 

Marcela Žáková 

Kristýna Mičková 

Jana Javůrková 

16. 11. 2023 Jak si budovat hranice s náročnými žáky Sylva Špiklová, DiS. 

30. 11. 2023 Aktivizační hry do třídnických hodin Mgr. Dagmar Nechvátalová 

6. 3. 2024 Buď učitel začne zvládat konflikty, nebo 
konflikty ovládnou jeho 

Mgr. Zuzana Pechová 

20. 3. 2024 Krizová intervence Mgr. Jitka Nedorostová 

8.4. 2024 Kultura úzkosti, falešné zprávy a 
dezinformace 

Ing. Bc. Kamil Bratršovký 

 

Preventivní činnost na domově mládeže. 

Specifická: 

 adaptace a začlenění 1. ročníků do života v DM a internátě 
 

- zmapovat charakterové vlastnosti jednotlivých žáků 
- vládnout odloučení od rodiny, pomoci jim utvořit vztah v náhradním prostředí 
- zvládnout vrstevnické vztahy 

 



 
 30 

 individuální rozhovory se žáky  
 besedy ve výchovných skupinách  

- alkohol – důsledky požívání alkoholu, nevhodné chování, agresivita, atd.   
- sexuální osvěta – zodpovědné chování, pohlavní nemoci, atd. 
- sexting v kyberprostoru 

Nespecifická: 

 veškeré aktivity nemající přímou souvislost se zneužíváním návykových látek, šikanou, 
xenofobií atd. 

 snižování riziko vzniku a rozvoje nežádoucích forem chování  
 lepšího využívání a organizace volného času. 

 
- badminton, florbal, sálová kopaná, míčové hry pro dívky, míčové hry pro chlapce, 

posilovací cvičení, kondiční cvičení 
- karaoke, kreativní tvoření, počítače 
- knihovna – vyšší zájem o četbu 
- poznej město Třešť, soutěž o nejlépe vyzdobený pokoj, zpívání na schodech, návštěva 

představení Divadelního jara Třešť 

 

Zpracovala: Mgr. Jitka Nedorostová, Bc. Miroslav Krejčí  



 
 31 

Hodnocení práce výchovné poradkyně 

Vyhodnocení plánu výchovného poradenství za školní rok 2023/2024 

 
1. Administrativní práce  

 Kontrola „Doporučení ze školských poradenských zařízení“ a činnosti s tím spojené, 

 komunikace se školskými poradenskými zařízeními, která vydávají doporučení, velice 

dobrá spolupráce,  

 tvorba IVP – v rámci „Doporučení …“ jsme museli vytvářet tři individuální vzdělávací 

plány.   

 příprava podkladů pro zahájení nového školního roku – jedná se především o 

generální souhlasy, informované souhlasy a školní řád, 

2. Intervence škola  žák; škola  zákonný zástupce 

 Výchovné komise: celkem bylo vykonáno 34 intervencí – udělování kázeňských 

opatření od úrovně „Důtka ředitele školy“ a vyšší, 

 uskutečnilo se 17 setkání - hovorů se žáky ohledně osobních problémů, 

sebepoškozování,  

 v průběhu roku byly uskutečněny hovory s rodiči ohledně kontroly vhodného  

nastavení podpůrných opatření 

3. Intervence výchovný poradce  učitel 

 Jednotliví vyučující se obrací především ohledně konzultací týkajících se 

problematických žáků, dále žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, 

konzultujeme potřebné přístupy 

 spolupracujeme na tvorbě IVP. 

4. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 V průběhu školního roku se pedagogičtí pracovníci aktivně účastnili prezenčně i on 

line školení dle vlastního, popř. doporučeného výběru, 



 
 32 

5. Prevence 

 informační nástěnka s tématem kyberšikany, nebezpečí návykových látek, NNTB, 

SEPA, IPREV 

 preventivní programy pro žáky i učitele: bezpečné klima na školách, virtuální bezpečí 

dětí 

V Třešti dne  28.6.2024     Mgr. Dagmar Nechvátalová  
 

 
      

 

 

  



 
 33 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
Ředitel školy a jeho zástupci absolvovali školení ke změnám ve školské legislativě, pracovníci 

ekonomického úseku se zúčastňovali pravidelných školení v oblasti ekonomické. 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků probíhá zejména formou účasti na seminářích a 

webinářích, školeních apod.  

Vzdělávání učitelů – seznam seminářů a školení 

Datum Téma Počet 
hodin Oblast Účastník 

3. 10. 2023 Písemná a elektronická 
komunikace včera, dnes a zítra 6 OV Ing. J. Sedláková 

10. 10. 2023 Problematika závislostí u 
dospívajících 8 Prev. 

Mgr. J. Nedorostová 

Ing. Bc. K. 
Bratršovský 

11. 10. 2023 Základy obecné psychologie pro 
ped. pracovníky 4 Diag. Monika Kožerová 

16. 10. 2023 Efektivní hospitace 4 OV Ing. M. Čejková 

19. 10. 2023 Kyberšikana 2 Prev. Mgr. M. Venkrbcová 
Doležalová 

31. 10. 2023 Rozvoj osobnostních kompetencí 8 OV Mgr. D. 
Nechvátalová 

15. 11. 2023 Autoevaluace školy – praktické 
postupy 4 OV Ing. Marie Čejková 

31. 10. 2023 

12. 12. 2023 
Moderní didaktické postupy ve 
výuce anglického jazyka 32 OV Mgr. Ing. L. 

Kaličiaková 

1.11. 2023 Basketbal ve škole 6 OV Mgr. Jaroslav Říha 

3. – 4. 11. 
2023 

Workshop s gastronomickým 
zaměřením 12 OV 

Bc. Jiří Richter 

Mgr. Ivana 
Švehlíková 

Mgr. Dagmar 
Nechvátalová 

8. 11. 2023 Vizualizace a obrazový materiál ve 
výuce NJ 4 Ciz. J. Mgr. B. Jakubíková 

9.11.2023 Gurmandia - Sushi 4 OV Pátková 

15. 11. 2023 Daň z příjmu fyzických osob 6 OV Ing. J. Sedláková 

20.11. 2023 Hýčkací komunikace 4 Well.. Bc. Veronika 
Jelínková 



 
 34 

Jana Javůrková 

Kristýna Mičková 

Marcela Žáková 

23. 11. 2023 Jak nastavovat hranice a budovat 
vztahy s náročnými žáky 2 Prev. Sylva Špiklová, DiS. 

28. 11. 2023 Hodnocení pracovníků školy 8 OV Ing. M. Čejková 

30. 11. 2023 Aktivizační hry do třídnických hodin 2 Prev. Mgr. D. 
Nechvátalová 

7. 12. 2023 Novinky v ChatCPT 2 ICT Ing. Pavel Šmíd 

9. 1. 2024 Efektivní hodnocení pedagogických 
pracovníků 4 OV Mgr. Ivana 

Švehlíková 

10. 1. 2024 Mzdové aktuality 6 OV Ing. J. Sedláková 

23. 1. 2024 Inovativní metody do výuky 8 IFV Mgr. D. 
Nechvátalová 

24. 1. 2024 Gurmandie – Česká cukrárna 
moderně 4 OV Mgr. A. Žáková 

26. 10. 2023 Odborný workshop pro Ped. prac. – 
certifikát baristy 8 OV 

Nechvátalová 

Pátková 

Římalová 

Švehlíková 

Richter 

19. 6. 2024 Tradiční česká kuchyně 8 OV 
Římalová 

Bočková 

6. 3. 2024 
Buď začne učitel zvládat konflikty, 
nebo konflikty začnou ovládat 
jeho! 

8 Prev. Mgr. Zuzana 
Pechová 

13. 3. 2024 Psychiatrické minimum pro 
pedagogické pracovníky 4 Well… Mgr. Ivana 

Švehlíková 

20. 3. 2024 Aktivizující výuka aneb didaktická 
strategie líného učitele 8 IMV 

Ing. Lucie Marková 

Mgr. M. Venkrbcová 
Doležalová 

4. 4. 2024 Úvod do jazyka Pythonu pro 
začátečníky 4 ICT Mgr. A. Burian 

8. 4. 2024 Kultura úzkosti: fámy, falešné 
zprávy a dezinformace 8 Med. 

Gr. 
Ing. Bc. Kamil 
Bratršovský 

20. 5. 2024 Základy soustružení dřeva I 18 OV Ing. Pavel Šmíd 

28. 2. 2024 Gurmandia – Cesta po Assii II 4 OV Bc. Petra Pátková 



 
 35 

1.3. 2024 Gurmandia – Cesta po Asii I 4 OV Bc. Petra Pátková 

4. 6. 2024 Gurmandia – Inovace na grilu 4 OV Bc. Petra Pátková 

 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
Škola se během školního roku 2023/2024 zapojila do mnoha akcí, které byly součástí cílené 
prezentace školy a dále akcí pro veřejnost.  

Účast na prezentacích středních škol 

 19. 10. 2023 – Veletrh vzdělávání, DIDACTA 2023, Třebíč - prezentace stř. škol.  
 7. 11. 2023 – Kam po ZŠ aneb MOZAIKA středních škol, Pelhřimov.  
 9. 11. 2023 – Festival vzdělávání, Žďár nad Sázavou - prezentace středních škol.  
 10. 11. 2023 – Přehlídka středních škol, DKO Jihlava – prezentace středních škol.  
 6. – 8. 12. 2023 pro školy, 8. 12. 2023 pro veřejnost od 8 do 17 hod. a 13. 1. 2024 pro veřejnost 
od 8 do 12 hod. - Dny otevřených dveří SOŠ, SOU a ZŠ Třešť.  

 

Prezentace školy při různých příležitostech 

 13. – 14. 10.2023  Vysočina Education – prezentace cukrářských oborů  
 22. 11. 2023   Advent v Telči-prezentace cukrářských oborů  

7. 12. - 9. 11. 2023  DOD Třešť-gastroobory  
 11. 12. 2023   Přehlídka škol - gastroobory  
 1. 12. 2023  -6 . 1. 2024 Muzeum Vysoč. Jihlava-výstava vánočních perníků-cu obory  
 Listopad-prosinec vyrobeno 170 kg vánočního cukroví  
 Celoroční pečení na zakázky (vč. duben-květen svatby)  
 KČ, KP, CU, CP v rámci akcí školy  

  

 Exkurze  

Obor kuchař - číšník:  

 7. 3. 2024  Kostelecké uzeniny a.s H2B/KČ2  
 18. 4. 2024  Gastro Hradec 2024  
 3. 6. 2024  Nemocnice Jihlava-vývařovna  

 Obor stravovací a ubytovací služby:  

 5. 3. 2024  Kostelecké uzeniny a.s. E3A/KP3  
 18. 4. 2024  Gastro Hradec  
 3. 6. 2024  Nemocnice Jihlava-vývařovna  

 Cukrářské obory:  

 10. 9. a 19. 9. 2023  Pekárny Lapek a. s Jihlava  
 18. 4. 2024   Gastro Hradec  

  
Truhlářské obory  

 11. 10. 2023 veletrh Woodtec, výstaviště Brno.  



 
 36 

  
Obor Pečovatelské služby  

 18. 10. 2023 DPS Manž. Curieových Třebíč.  
 22. 11. 2023 Hrdličkovo muzeum člověka Praha.  

  
Zahradnické obory  

 25. 4. 2024 Flora Olomouc.  
 17. 5. 2024 Zahradnictví Chalačev.  
 31. 5. 2024 Zahradnictví v Kaštanech Dačice.  

  
Řeznické obory  

 20. 10. 2023 Spektrum, Polná - jatka.  
 10. 5. 2024 Fish Market Třeboň.  

 

Další akce 

Gastronomické obory:  

 20.9.2023   Setkání projektových partnerů KV JI (KD Třešť)-občerstvení  
 4.10.2023   Koláč pro Hospic -Oblastní charita Jihlava  
 26.10.2023  Baristický kurz  
 7.11.-9.11.2023  OHS Praha- občerstvení, obědy-obsluha  
 14.11.2023   PPP Jihlava-občerstvení  
 7.12.2023   KV JI Barevné Vánoce- vánoční cukroví cu obory  
 15.3.-22.3.2024  Třešťské divadelní jaro-výrobky cu oborů  
 19.3. a 21.3.2024  KV JI (VŠP Jihlava)- obsluha   
 10.4. 2024  KV JI - občerstvení  
 7.5.2024   Město Třešť - pietní akt-koláčky  cu  
 23.5.2024   KV JI (HD Ji)- raut Mosty pro 250 osob  
 27.3.2024   KV JI-Setkání starostů 350 osob  
 31.5.2024   Fa Podzimek  - dort  

 Zahradnické obory  

 15. 9. 2023   Benefiční akce Květinové odpoledne v Jindřichově Hradci.  
 13. – 14. 10. 2023 Vysočina Education festival v jihlavském Cityparku.  
 Listopad 2023   Advent Brtnice – floristika.  
 22. 11. 2023  Adventní setkání, Univ. centrum Telč - floristika.  
 25. 11. 2023  Světélkování, KD Třešť – prezentace školy a prodej výrobků.    
 1. 12. 2023  Workshop v ZOO Jihlava – floristika.  
 7. 12. 2023  Barevné Vánoce, KÚ Jihlava – prodejní a prezentační akce.  
 16. 5. 2024   Osazování květináčů na KÚ Kraje Vysočina.  
 23. 3. 2024   Zámecká sýpka Brtnice – Velikonoce.  
 25. 3. 2024   workshop Řez ovocných stromů, p. Vítů.  
 Březen, duben, květen 2024 Spolupráce s firmou Ekoimpex.  
 13. - 14. 11. 2023, 27. - 29. 5. 2024 spolupráce s firmou Zahrady Laurus.  
 Celoročně – zajišťování exkurzí v arboretu, zimní zahradě a skleníku.  



 
 37 

 22. 5. 2024    MUDr. Hofhanzlová – výroba bylinných preparátů na ochranu pokožky 
před sluncem, prevence, první pomoc.  
 22. 5. 2024   vazba kytic pro Kraj Vysočina.   

  

Pečovatelské služby  

 Charitativní sbírka Bílá pastelka.  
 Charitativní sbírka Život dětem.  
 Charitativní sbírka Český den proti rakovině.  
 31. 1. 2024 Lehká mentální postižení žáků, p. Svěráková  
 21. 2. 2024 návštěva domova Kamélie Třešť, interakce se seniory.  
 Pravidelná asistence nevidomému člověku v Třešti.  
 29. 2. 2024 workshop Neviditelná výstava v Praze.  
 22. 5. 2024 MUDr. Hofhanzlová – výroba bylinných preparátů na ochranu pokožky před sluncem, 
prevence, první pomoc.  

Řeznické obory  

 3. 2. 2024  Vepřové hody Brtnice.  
 

Besedy a školení pro žáky 

 31. 10. 2023 – On-line závislosti a jejich rizika – RNDr. Bc. Hanák – všechny ročníky 
 9. 11. 2023 – 13  minut – rizika v dopravě – N1 a H3B – preventivní program Policie ČR 
 6. 12. 2023 – Školení první pomoci pro 2. ročníky (1 skupina) 
 13. 12. 023 – Školení první pomoci (2. ročníky) – 2 skupina 
 20. 12. 2023 – Step Up – poznej svůj potenciál „Nenyho cesta“ – preventivní program pro 

studenty 
 26. 2. 2024 – Kyberšikana – přednáška pro žáky všech ročníků – p. Křoustek 
 22. 3. 2024 – Beseda s pracovnicí úřadu práce – 3. ročníky učebních oborů 
 25. 6. 2024 – Banalfatal – preventivní program pro žáky – předcházení úrazům 
 31. 10. 2023 – On-line závislosti a jejich rizika – RNDr. Bc. Hanák – všechny ročníky 

 

Soutěže žáků 

Zahradnické obory  
 20. - 22. 9. 2023 zahradnická soutěž Lipová Ratolest v Benešově.  
 21. 3. 2024 Soběslavská růže – floristická soutěž, Soběslav.  

Truhlářské obory  
 14. 11. 2023 regionální kolo MČR 23 obor Truhlář, Kraj Vysočina, Jihočeský kraj v Pelhřimově.  

Gastronomické obory  

 Kuchařské obory:  
21.3.2024   Gastro Mánes Kroměříž (celostátní)-bez umístění E2/KP2  
7.5. a 9.5.2024  Školní soutěž E2/KP2  



 
 38 

14. a 16.5.2024  Školní soutěž H2B/KČ2  
  
Cukrářské obory:  
14.-15.11.2023  Moravský pohár Bzenec (mezinárodní)- za monument 3. místo, celkově 
4.místo H2B/CU2  
24.1.2024   Priessnitzův dortík Jeseník (celostátní) - 10. Místo H2B/CU  
27.2. a 29.2.2024  Školní soutěž H1A/CU1  
20.3.2024   Srdce na talíři, Městec Kr. (celostátní) - bronzové pásmo E1A/CP1  
21.3.2024   Sladké opojení Kroměříž (celostátní)- 1.místo E2/CP2, E1A/CP1  
25.4.2024   Kouzlení z perníku (celostátní)-3 kategorie:  

stříbrné pásmo, bronzové pásmo, bronzové pásmo H3A/CU3, H1A/CU1  
 

 

 

  
  

 
 
 
 
 

  



 
 39 

10. Hodnocení činnosti zájmových útvarů a volnočasových aktivit v DM a 
internátě 

Přehled ubytovaných žáků 

Domov mládeže 

Celkově bylo k 30. 10. 2023 na Domově mládeže ubytováno 69 žáků, z toho: 

 61 žáků středních škol 
 8 žáků VOŠ 

Internát 

Celkově bylo k 30. 10. 2023 na Internátu ubytováno 13 žáků, z toho: 

 7 dívek 
 6 chlapců 
 Všichni žáci byli žáky naší školy 

Hodnocení zájmových útvarů DM a Internátu 

Volnočasové aktivity a zájmové kroužky mají své místo ve výchově mimo vyučování a jsou 
důležitou složkou a základním kámen pro vyplnění volného a oddychového času mládeže 
v průběhu celého odpoledne, dopolední výuky. 

Základní nabídku kroužků tvoří především kroužky sportovní, dále pak výtvarně kreativní tvořivé 
práce, činnost kroužku práce s PC, knihovna, návštěvy herny bowlingu i akce mimořádné a z 
hlediska organizace náročnější, jako byla návštěva představení divadla v Třešti v termínu 
Třešťského divadelního jara. Zájmovou činnost organizujeme na základě možností personálních, 
ze zvládnutých metodik teorie a praxe jednotlivých výchov dle vychovateli studovaných 
specializací.  

ZÁJMOVÉ ÚTVARY SPORTOVNÍ 

V současné době dávají ubytovaní žáci přednost návštěvě sportovního pavilonu a sportovnímu 
vyžití formou ve své výchovné skupině před formou kroužku. Každá výchovná skupina má v týdnu 
možnost zvolit si pevný čas v některých z prostorů pro školní rok a chodit si zasportovat. 

Badminton 

Prostor v malé tělocvičně, 2x týdně 16,30-17,30 hod. Určený čas pro žáky dané výchovné skupiny, 
počet hrajících žáků je dán velikostí tělocvičny, sledujeme prostřídání zájemců. 

Míčové hry pro dívky 

PO – prostor ve velké tělocvičně, venkovní asfaltové hřiště, čas 16.30 – 17.30 hod.. 

Míčové hry pro chlapce 

PO - ČT od 18.00 hod. do 19.30 hod., chlapci sporty střídají. 

Zájmová činnost formou kroužků 

Florbal 

ST 15.15 – 16.30, velká tělocvična pro ubytované i neubytované žáky školy, metodou spolupráce 
s učiteli TV 



 
 40 

Sálová kopaná 

PO, ÚT, ČT 16.30-17.30, velká tělocvična 

Posilovací cvičení 

Prostor v posilovně, vhodné pro všechny žáky DM a internátu, kteří si chtějí zvýšit svou fyzickou 
kondici. PO -  ST 16.30 – 17.30 hod.. 

Kondiční cvičení s paní učitelkou Bc. Pátkovou  

ČT, 15.00-16.00 

Zájmové útvary duševní a tvořivé 

Karaoke 

V prostoru baletního sálu, možnost zpěvu a tance. Vhodné pro všechny žáky DM, popř. vytvořené 
skupinky dle zájmu o daný hudební žánr. Určím pevný čas a povedu evidenci účastníků. Je 
samozřejmě možné v případě domluvy se žáky zvolit jiný čas. 

Kreativní tvoření 

společně jsme vyráběly 

 Haloweenské dekorace – dušíci a dýně 
 Lapač snů 
 Korálková bižuterie 
 Plyšové hračky 
 Vánoční výzdoba 
 Papírové dekorace 
 Háčkování 
 Zvířátka z plsti 
 Sobíci z překližky 
 Polštářky 
 Valentýnské lucerny 
 Romantická srdíčka 

Knihovna 

Možnost zápůjček knih úterý – čtvrtek 14.30 – 16,00 hod., po dohodě podle potřeby.  

Žáci si půjčují romány pro školní potřebu – literární díla probíraných autorů domácích či 
zahraničních spisovatelů. Velký zájem je o encyklopedie v knižní podobě a odbornou literaturu. 
Knihovna je velmi dobře vybavena. Pozitivum - o četbu se zvýšil zájem! 

 

Společné kulturní a sportovní akce 

1. Sportovně poznávací soutěž pro žáky 1. ročníků. Poznej svoje město – poznej Třešť, Proběhla 
2. 10. 2023 s vyhodnocením a cenami. Účast 24 žáků a žákyň.  

2. Vánoční soutěž o nejlépe vyzdobený pokoj s vánoční tématikou - soutěž probíhala od 
začátku adventu, vyhlášení výsledků i s cenami proběhlo 14. 12. 2023. Soutěže se zúčastnilo 
21 pokojů 15 dívčích a 6 pokojů chlapců.  

3. Zpívání na schodech – akce proběhla 19. 12.23 v čase 19.30 – 21.00 hod. Zúčastnilo se jí 45 
žáků z 67 v ten den přítomných. Nácvik probíhal v baletním sále v délce třech týdnů PO-ČT.                                         



 
 41 

B – Pracoviště Černovice, Mariánské náměstí 72 
Charakteristika školy – pracoviště Černovice 

Zpracováno podle zákona č. 561/2004 Sb.     školní rok 2023/2024 

SOŠ, SOU a ZŠ Třešť, pracoviště Černovice, Mariánské náměstí 72, je zařízení, které slouží 
k výchově, odborné přípravě a výuce žáků, v souladu s vyhláškou MŠMT ČR č. 27/2016 Sb., o 
vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami. 

Adresy pro dálkový přístup 

 ou.prs.cernovice@iol.cz 
 ou.cernovice@email.cz 
 www.uciliste-cernovice.cz 

 

1. Přehled oborů vzdělávání 
Ve školním roce 2023/2024 se vyučovalo na pracovišti v Černovicích v těchto učebních oborech: 

 65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby 
 29-51-E/01 Potravinářská výroba 
 75-41-E/01 Pečovatelské služby 
 36-67-E/01 Zednické práce 
 33-56-E/01 Truhlářská a čalounická výroba (ŠVP Truhlář, truhlářská výroba) 
 23-51-E/01 Strojírenské práce 

 

Jedná se o tříleté učební obory denního studia zařazené do sítě škol rozhodnutím MŠMT ČR 
č.j. 16 352/2003-21, ze dne 8. 4. 2003, s účinností od 1. 9. 2004. 

 

Dále probíhala výuka v I. a II. ročníku 78-62-C/02 Praktické školy dvouleté. 

 

Téměř polovina žáků byla ubytována na internátu, kde probíhá také výchova mimo vyučování.  

Náplň mimoškolní činnosti je rovněž součástí této zprávy. 

 

Součástí SOŠ, SOU a ZŠ Třešť, pracoviště Černovice, Mariánské náměstí 72, je vlastní školní 
kuchyně s jídelnou, která plně, za spolupráce učebního oboru Stravovací a ubytovací služby, 
zabezpečuje celodenní stravování ubytovaných žáků. Pro žáky dojíždějící, pedagogické a správní 
zaměstnance školy je zajišťován oběd nebo večeře. Dále jsou součástí školy domov mládeže a 
internát se sídlem Mariánské náměstí 72, Černovice. 

  



 
 42 

2. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
Učitelé všeobecně vzdělávacích a odborných předmětů 

 Celkový počet    6 
 Odpovídající vzdělání   4  
 VŠ     1 
 SV s mat.zk a výuč.listem + DPS 1 

 

Učitelé odborného výcviku    

 Celkový počet         11 
o VŠ Bc. – SpPg vychovatelství      1 
o Odp.vzdělání (SV s výuč.listem + SV s mat.zk. + DPS + SpPg)  8 
o SV s maturitní zkouškou a výučním listem + DPS   1 
o SV s výučním listem       1 

 

Vychovatelé, asistenti pedagoga 

 Celkový počet 
 Vychovatelé        3 
 asistenti pedagoga       2 

o VŠ Bc. – SpPg vychovatelství       1 
o SV s mat. zk. v jiném oboru + DPS + SpPg     2 
o SV s výuč. listem + akreditovaný kurz MŠMT ČR- asistent pedagoga 2 

 

Provozní pracovníci  

 Celkem  8 
o THP  2 
o Kuchařky 2 
o Údržbáři 1 
o Uklízečky 3 

 

  



 
 43 

3. Údaje o přijímacím řízení 
 

Přijímací řízení proběhlo podle ustanovení § 59 a násl., § 165 odst. 2 písm. f) zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „školský zákon“), v souladu s vyhláškou č. 353/2016 Sb., o 
přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, v řízení o žádosti podle 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“).  

I. kolo přijímacího řízení 

Ke dni 20. 2. 2024 bylo pro školní rok 2024/2025 přijato 41 přihlášek žáků a uchazečů ke 
vzdělávání do 1. ročníků učebních oborů a 1. ročníku Praktická škola dvouletá na SOŠ, SOU a ZŠ 
Třešť, pracoviště Černovice, Mariánské náměstí 72. 

Rozhodnutím ředitele školy bylo ke vzdělávání pro školním rok 2024/2025 přijato celkem 27 
uchazečů. Všechny doručené přihlášky byly řádně zaregistrovány v systému DiPSy  a vedeny ve 
spisu.                      

Přehled řádně přihlášených žáků a uchazečů podle oborů:  

 

Kód oboru Název oboru 
Počet 

přijatých 
přihlášek 

Počet 
přijatých 
uchazečů 

Obory C 

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 2 1 

Obory E 

65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby 5 4 

29-51-E/01 Potravinářská výroba  
 

17 12 

36-67-E/01 Zednické práce 5 2 

75-41-E/01 Pečovatelské služby 5 5 

23-51-E/01 Strojírenské práce 3 2 

33-56-E/01 Truhlářské práce 4 1 

Celkem 41 27 

 

II. kolo přijímacího řízení 

Ke dni 24. 5. 2024 bylo pro školní rok 2024/2025 přijato 5 přihlášek žáků a uchazečů ke vzdělávání 
do 1. ročníků učebních oborů na SOŠ, SOU a ZŠ Třešť, pracoviště Černovice, Mariánské náměstí 
72. 



 
 44 

Rozhodnutím ředitele školy bylo ke vzdělávání pro školním rok 2024/2025 přijato celkem 5 
uchazečů. Počet přihlášek k přijímacímu řízení podaných v termínu bylo celkem 5. 

Průběh II. kola přijímacího řízení 

Žákům a uchazečům bylo podle Vyhlášky č. 671/2004 Sb., § 4, odst. 3, písemně oznámeno, že se 
přijímací zkouška nekoná a bylo jim přiděleno a oznámeno evidenční číslo. Přijímací řízení bylo 
provedeno na základě stanovených kritérií. 

Pro druhé kolo přijímacího řízení a školní rok 2024/2025 bylo přijato ke vzdělávání 5 uchazečů 
učebních oborů.  
 

Kód oboru Název oboru 
Počet 

přijatých 
přihlášek 

Počet 
přijatých 
uchazečů 

Obory C 

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 0 0 

Obory E 

65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby 3 3 

29-51-E/01 Potravinářská výroba  
 

1 1 

36-67-E/01 Zednické práce 1 1 

75-41-E/01 Pečovatelské služby 0 0 

23-51-E/01 Strojírenské práce 0 0 

33-56-E/01 Truhlářské práce 0 0 

Celkem 5 5 

 
 
 
III. kolo přijímacího řízení 

Ke dni 31. 7. 2024 byly pro školní rok 2024/2025 přijaty 3  přihlášky žáků a uchazečů ke vzdělávání 
do 1. ročníků učebních oborů na SOŠ, SOU a ZŠ Třešť, pracoviště Černovice, Mariánské náměstí 
72. 

Počet přihlášek k přijímacímu řízení podaných v termínu byly celkem 3. 

Průběh III. kola přijímacího řízení 

Přijímací řízení bylo provedeno na základě stanovených kritérií. 



 
 45 

Kód oboru Název oboru 
Počet 

přijatých 
přihlášek 

Počet 
přijatých 
uchazečů 

 Obory C 

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 0 0 

Obory E 

65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby 2 2 

29-51-E/01 Potravinářská výroba  
 

0 0 

36-67-E/01 Zednické práce 0 0 

75-41-E/01 Pečovatelské služby 0 0 

23-51-E/01 Strojírenské práce 1 1 

33-56-E/01 Truhlářské práce 0 0 

Celkem 3 3 

 

Rozhodnutím ředitele školy bylo přijato celkem 3 uchazeči. 

Ve třetím kole přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 byli přijati ke vzdělávání 3 uchazeči 
učebních oborů. 
 
IV. kolo přijímacího řízení 

Ke dni 30. 8. 2024 nebyly pro školní rok 2024/2025 přijaty žádné  přihlášky žáků a uchazečů ke 
vzdělávání do 1. ročníků učebních oborů na SOŠ, SOU a ZŠ Třešť, pracoviště Černovice, Mariánské 
náměstí 72. 

Počet přihlášek k přijímacímu řízení podaných v termínu bylo celkem 0. 

  



 
 46 

Průběh IV. kola přijímacího řízení 

Přijímací řízení bylo provedeno na základě stanovených kritérií. 

Kód oboru Název oboru 
Počet 

přijatých 
přihlášek 

Počet 
přijatých 
uchazečů 

 Obory C 

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 0 0 

Obory E 

65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby 0 0 

29-51-E/01 Potravinářská výroba  
 

0 0 

36-67-E/01 Zednické práce 0 0 

75-41-E/01 Pečovatelské služby 0 0 

23-51-E/01 Strojírenské práce 0 0 

33-56-E/01 Truhlářské práce 0 0 

Celkem 0 0 

 

Rozhodnutím ředitele školy nebyl přijat žádný uchazeč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 47 

4. Nabídka učebních oborů pro školní rok 2024/2025 
 

Informace o přijímání žáků pro školní rok 2024/2025 
 

kód a název                                                         počet volných míst        délka studia 

33-56-E/01 Truhlářská a čalounická výroba                    14                         3/výuční list                                        

ŠVP  Truhlář, truhlářská výroba 

 

65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby                        14                          3/výuční list 

ŠVP Kuchař, kuchařské práce 

 

23-51-E/01  Potravinářská výroba                                    14                          3/výuční list    

ŠVP  Cukrář, cukrářská výroba 

 

75-41-E/01 Pečovatelské služby⃰                                        14                          3/výuční list    

ŠVP Pečovatel/pečovatelka, pečovatelské služby 

 

36-67-E/01 Zednické práce⃰                                               14                            3/výuční list 

ŠVP Zedník, zednické práce 

 

29-51-E/01  Strojírenské práce ⃰                                         14                             3/výuční list    

ŠVP  Zámečník, zámečnické práce a údržba 

 

78-62-C/01  Praktická škola dvouletá⃰                               8                             2/závěrečné 

ŠVP  Praktická škola dvouletá                                                                          vysvědčení o ZZ                                  

 

*Obor je určen pouze pro žáky se SVP, u kterých ŠPZ doporučí zařazení do třídy dle §16. 

 

V Černovicích, dne 15. 9. 2023 

 

                                                                                              Mgr. Ing. Karel Matějů 

                                                                                              ředitel školy 

 



 
 48 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  
Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ve školním roce 2023/2024 

K 30. 9. 2023 nastoupilo podle výkazu o stavu žáků na SOŠ, SOU a ZŠ Třešť, pracoviště Černovice, 
Mariánské náměstí 72, do všech tříd celkem 73 žáků. 

Celkový počet tříd byl 10, z toho na učilišti 9 a v PrŠ 1 (sloučená třída I. + II. PrŠ). 

Ubytováno bylo celkem 42 žáků (DM 20 žáků a internát 22 žáků). 

Vyučování probíhalo ve všech třídách podle schváleného rozvrhu pro teoretické i praktické 
vyučování. Výuka probíhala podle schválených výchovně vzdělávacích plánů. Při jejich tvorbě bylo 
vycházeno z platných školních vzdělávacích programů.  

Studijní výsledky žáků 1. pololetí 2023/2024 - pracoviště Černovice, Mariánské náměstí 72 

Třída 

Prospěch 

PSV 

Pr
ům

ěr
 

tř
íd

y 
  

N
ej

le
pš

í 
pr

ům
ěr

 

N
ej

sl
ab

ší
 

pr
ům

ěr
 

O
dl

ož
en

á 
kl

as
ifi

ka
ce

/n
ep

ro
sp

ěl
 

  I.A SUS 0 0 0 0 0 

I.A PV 0 0 0 1 0 

I.A TV 2,65 1,7 3,6 2 5 

II.A PV 1,6 1,5 1,7 0 0 

II.A SUS 0 0 0 3 0 

II.A TV 2,25 1,80 2,60 1 3 

I.SUS 2,52 1,4 3,8 4 2 

II.SUS 0 0 0 1 0 

I.PrŠ 2,2 2,00 3,00 0/0 1 

II.PrŠ 1,5 1,5 1,5 0/0 0 

III.SUS 2,95 2,50 3,80 0/2 
neprospěl 

0 

II. PV 2,55 2,11 3,00 1 0 

III.PV 2,05 1,56 2,67 2 1 

II.SP 2,76 2,4 3,5 1/0 1 

III.SP 2,42 2,3 2,55 1 3 

III.ZP 3,5 3,5 3,5 0/1 0 

I.PS 2,75 2,7 3,00 1/0 0 

II. PS 1,6 1,6 1,6 0 0 

III. PS 1,6 1,6 1,6 0 0 



 
 49 

I. PV 1,67 1,00 2,44 1/0 0 

I.TV 2,5 2,2 3 2 2 

II.TV 2,95 2,8 3,1 0 0 

III.TV 2,4 2,1 2,7 0 0 

 

*Třída od 1. 9. 2023 do 18. 3. 2024 

 

Studijní výsledky žáků 2. pololetí 23/24 -  pracoviště Černovice, Mariánské náměstí 72 

Třída 

Prospěch 

PSV 

Pr
ům

ěr
 

tř
íd

y 
  

N
ej

le
pš

í 
pr

ům
ěr

 

N
ej

sl
ab

ší
 

pr
ům

ěr
 

O
dl

ož
en

á 
kl

as
ifi

ka
ce

 

II.A PV 1,35 1,3 1,4 0 0 

II.A SUS 0 0 0 2 /0 1 

II.A TV 0 0 0 0 3 

I.SUS 2,63 1,84 3,3 1 3 

II.SUS 0 0 0 1 0 

I.PrŠ 2,21 1,35 3,00 0/0 3 

II.PrŠ 1,78 1,78 1,78 0/0 0 

III.SUS 2,66 2,50 3,10 0/1  0 

II. PV 2,15 1,87 2,44 0 0 

III.PV 2,22 1,44 3,44 0 0 

II.SP 2,6 2,2 3,3 0/0 0 

III.SP 2,42 2,3 2,55 0/0 0 

III.ZP 3,5 3,5 3,5 0/1 0 

I.PS 3,37 2,1 2,55 0 0 

II. PS 2,00 2,00 2,00 0 0 

III. PS 1,50 1,50 1,50 0 0 

I. PV 1,64 1,11 2,33 0 0 

I.TV 2,45 2,1 2,8 1 0 

II.TV 2,56 2,7 2,8 0 0 

III.TV 2,45 2,1 2,8 0 2 



 
 50 

6. Organizace závěrečných zkoušek  
 

Rozhodnutí ředitele SOŠ, SOU a ZŠ Třešť, 

pracoviště Černovice, Mariánské náměstí 72 

                                                                                                         rozhodnutí č. 2 /Č/24 
                                                                                                              ze dne 1. 3. 2024 

Závěrečné zkoušky 2024 

 
V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon), § 72 – 76 a s vyhláškou MŠMT ČR č.47/2005 Sb., § 2 a 3 o 
ukončování vzdělávání ve středních školách závěrečnou zkouškou vydávám tyto pokyny 
k závěrečným zkouškám: 
 
1.   Ukončení odborné přípravy a vydání příslušných dokladů 

Dne 31. května 2024 vydání vysvědčení za závěrečný ročník a potřebných dokladů 
k závěrečným zkouškám 

 
2.   Termíny konání jednotlivých závěrečných zkoušek 
 
3.června 2024 od 8:00 hodin písemná závěrečná zkouška (oborů III. SUS, III. PV, III. PS, III. TV, 
III. SP, III. ZP). 

 
Dne 29. a 30. května. 2024 – kontrola a příprava pracoviště, pracovních pomůcek a nářadí 
před konáním praktické závěrečné zkoušky  

 
     Zahájení praktické zkoušky z odborného výcviku v 7:30 hod. v uvedených dnech: 
     4. – 5.  června 2024 praktická zkouška    65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby 
     4. – 5. června 2024 praktická zkouška   29-51-E/01 Potravinářská výroba 
     4. – 5. června 2024 praktická zkouška   75-41-E/01 Pečovatelské služby 
     4. – 6. června 2024  praktická zkouška   33-56-E/01 Truhlářská a čalounická výroba  
                                                                                             (ŠVP Truhlář, truhlářská výroby) 
    4. – 5. června 2024  praktická zkouška   36-57-E/01 Strojírenské práce 
    4. – 6. června 2023 praktická zkouška   36-67-E/01 Zednické práce 
    4. června 2024 praktická zkouška  78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 
 
      
  13. června 2024 budou probíhat ústní závěrečné zkoušky jednotlivých oborů ve stanovený 
čas: 
    8:00  hod.   65-51-E/01   Stravovací a ubytovací služby 
    8:50 hodin   29-51-E/01    Potravinářská výroba  
   10:30 hod 75-41-E/01 Pečovatelské služby 
    8:00 hod.   78-62-C/02    Praktická škola dvouletá 
    9:00 hod.   33-56-E/01    Truhlářská a čalounická výroba (ŠVP Truhlář, truhlářská výroba) 
    8:00 hod.   23-51-E/01    Strojírenské práce  
   10:00 hod.   36-67-E/01    Zednické práce     
             



 
 51 

3.  Organizační ukončení ZZ 
 
13. června 2024 předání výučních listů a vysvědčení o ZZ    
 
4.  Jmenování zkušebních komisí 
 
Učební obor   65-51-E/01  Stravovací a ubytovací služby  
(ŠVP Stravovací a ubytovací služby) 
 
Předseda ZK:  

 Mgr. Marian Slípka –  zástupce ředitele VÚ, DDŠ, SŠ, ZŠ a ŠJ Počátky  
Místopředseda ZK: 

 Mgr. Miroslav Podhorský - učitel všeob. vzděl. a odbor. předmětů 
Členové ZK:   

 Monika Kožerová – učitelka všeobecně vzdělávacích předmětů 
 Růžena Radostová –učitelka odborného výcviku. a odbor. předmětů  
 Kateřina Vlková – učitelka odbor. předmětů, učitelka odbor. výcviku  
 Jan Kališ – třídní učitel, učitel odborného výcviku. a odbor. Předmětů 
 JanTesař – odborník z praxe podle vyhl. č. 47/2005 Sb., § 3, odst. 2, písm. b) 

 
 
Učební obor   29-51-E/01 Potravinářská výroba  
(ŠVP Cukrář,  cukrářská výroba) 
 
Předseda ZK:  

 Marie Hrazdilová – učitelka odbor. výcviku, SŠ řemeslná a ZŠ Soběslav, Jiráskova 66/II  
Místopředseda ZK:  

 Radka Mazancová – vedoucí učitelka odborného výcviku 
Členové ZK:  

 Jaroslava Dušková –třídní učitelka, učitelka odbor. výcviku a odborných předmětů 
 Jitka Míková – učitelka odborného výcviku a odborných předmětů  
 Eva Voštová - učitelka odbor. výcviku a odbor. předmětů 
 Gabriela Beránková – odborník z praxe dle vyhl. č. 47/2005 Sb., § 3, odst. 2, písm. b) 

 
Učební obor   75-41-E/01 Pečovatelské služby  
(ŠVP Pečovatel/pečovatelka, pečovatelské práce) 
 
Předseda ZK:  

 Marie Hrazdilová – učitelka odbor. výcviku, SŠ řemeslná a ZŠ Soběslav, Jiráskova 66/II  
Místopředseda ZK:  

 Radka Mazancová – vedoucí učitelka odborného výcviku 
Členové ZK:  

 Jaroslava Dušková –učitelka odbor. výcviku a odborných předmětů 
 Jitka Míková – třídní učitelka, učitelka odborného výcviku a odborných předmětů  
 Eva Voštová - učitelka odbor. výcviku a odbor. Předmětů 
 Dana Vítovská – odborník z praxe dle vyhl. č. 47/2005 Sb., § 3, odst. 2, písm. b) 

 



 
 52 

Učební obor   33-56-E/01  Truhlářská výroba  
(ŠVP Truhlář, truhlářská výroba) 
 
Předseda ZK:  

 Miloslav Pavlík – učitel odborného výcviku, SŠ řemeslná a ZŠ Soběslav, Jiráskova 66/II 
Místopředseda:  

 Mgr. Ing. Karel Matějů – ředitel SOŠ, SOU a ZŠ Třešť a učitel odborných předmětů 
Členové ZK:   

 Kateřina Vlková – učitelka odbor. předmětů, učitelka odbor. výcviku  
 Ladislav Zíka – učitel odborného výcviku a odborných předmětů  
 Ladislav Plášil– učitel odbor. výcviku  a odborných předmětů                      
 Bc. Jiří Vít – učitel všeob. vzděl., odbor.  předmětů a odborného výcviku 
 Michal Plášil – odborník z praxe dle vyhl. č. 47/2005 Sb., § 3, odst. 2, písm. b) 

 
Učební obor   23-51-E/01  Strojírenské práce (ŠVP Zámečník, zámečnické práce a údržba) 
 
Předseda ZK:  

 Miloslav Pavlík – učitel odborného výcviku, SŠ řemeslná a ZŠ Soběslav, Jiráskova 66/II 
Místopředseda:  

 Mgr. Ing. Karel Matějů – ředitel SOŠ, SOU a ZŠ Třešť a učitel odborných předmětů 
Členové ZK:  

 Ladislav Plášil – třídní učitel, učitel odborného výcviku a odborných předmětů 
 Mgr. Martina Kyrianová –zástupce ředitele pro teor. vyuč., učitelka všeob. a  

odbor.před.                      
 Ladislav Zíka – učitel odborného výcviku a odborných předmětů  
 Jaroslav Čekal – odborník z praxe dle vyhl. č. 47/2005 Sb., § 3, odst. 2, písm. b) 

 
Učební obor  36-67-E/01  Zednické práce  
(ŠVP Zedník, zednické práce) 
 
Předseda ZK:  

 Miloslav Pavlík – učitel odborného výcviku, SŠ řemeslná a ZŠ Soběslav, Jiráskova 66/II 
Místopředseda:  

 Ladislav Plášil – třídní učitel, učitel odborného výcviku a odborných předmětů 
Členové ZK:  

 Bc. Jiří Vít – učitel odborného výcviku. a odbor. Předmětů 
 Jan Kališ – třídní učitel, učitel odborného výcviku a odborných předmětů 
 Ladislav Zíka – učitel odborného výcviku a odborných předmětů 
 Michal Plášil – odborník z praxe dle vyhl. č.47/2005 Sb., §3, odst. 2, písm. b) 

 
78-62-C/02 Praktická škola dvouletá  
(ŠVP Praktická škola dvouletá) 
 
Předseda ZK:  

 Marie Hrazdilová – učitelka odbor. výcviku, SŠ řemeslná a ZŠ Soběslav, Jiráskova 66/II  
Místopředseda ZK:  

 Radka Mazancová – vedoucí učitelka odborného výcviku 



 
 53 

Členové ZK:   
 Eva Voštová - učitelka odbor. výcviku a odbor. Předmětů 
 Jaroslava Dušková – učitelka odborného výcviku a odborných předmětů 
 Jitka Míková – učitelka odbor. předmětů a odborného výcviku 
 Bc. Jiří Vít – třídní učitel, učitel odborného výcviku. a odbor. předmětů 

 
                       
  
 
 
 
 
                                                                                                                         Mgr. Ing. Karel Matějů 
                                                                                                                                  ředitel školy 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
  



 
 54 

Výsledky závěrečných zkoušek – školní rok 2023/2024     

65-51-E/01  Stravovací a ubytovací služby 
Celkem přihlášených žáků  4 

 Prospělo   4 
 prospělo s vyznamenáním 0 
 neprospělo   0 

 

36-67-E/01  Zednické práce 
Celkem přihlášených žáků  0 

 prospělo   0 
 prospělo s vyznamenáním 0 
 neprospělo   0 

29-51-E/01 Potravinářská výroba 
Celkem přihlášených žáků  4 

 prospělo   4 
 prospělo s vyznamenáním 0 
 neprospělo   0 

 

23-51-E/01 Strojírenské práce 
Celkem přihlášených žáků  2 

 prospělo   2 
 prospělo s vyznamenáním 0 
 neprospělo   0 

 

36-56-E/01 Truhlářská a čalounická výroba (ŠVP Truhlář, truhlářská výroba) 
Celkem přihlášených žáků  2 

 prospěl    2 
 prospělo s vyznamenáním  0 
 neprospělo   0 

 

75-41-E/01  Pečovatelské služby (ŠVP Pečovatel/pečovatelka, pečovatelské práce) 
Celkem přihlášených žáků  1 

 prospěl    1 
 prospělo s vyznamenáním 0 
 neprospělo   0 

 

78-62-C/02  Praktická škola dvouletá 
Celkem přihlášených žáků  1 

 prospělo   0 
 prospělo s vyznamenáním 1 
 neprospělo   0 

 



 
 55 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů a výchovném poradenství 
 

HODNOCENÍ 
 

Minimálního preventivního programu  
 

dětí a mládeže v SOŠ, SOU a ZŠ Třešť,  
pracoviště Černovice, Mariánské náměstí 72,             

za školní rok 2023/2024 
 
Na úseku školních činností  
proběhly besedy na téma sociálně patologických jevů v rámci třídnických hodin. Byla sledována 
školní docházka a chování žáků. Pozornost byla věnována žákům s vysokým počtem zameškaných 
hodin, uskutečnily se výchovné komise. Někteří žáci z důvodu vysokého počtu zameškaných 
hodin budou opakovat ročník. Návykové látky, kromě alkoholu a kuřáctví v ojedinělých případech 
nebyly zaznamenány. 
 
- beseda Tvoje cesta on-linem – program EDUCATION Vysočina p. Musil 28. 11. 2023 
- beseda o problematice domácího násilí – nahrazeno problematikou HIV a AIDS, beseda    
  20. 11. 2023 
- KPBI  program Kraje Vysočina – pro všechny obory: vyhodnoceno 22 úspěšných řešitelů    
  a předány upomínkové předměty  
- „Duše v bezpečí“  sebepoznávací program od RECOVERY klubu v Pelhřimově 23.1.2024 
 - „Právní vědomí“  beseda od PČR, který žáky seznámí se základy právního vědomí a zlepší    
  orientaci v trestní odpovědnosti – pro vybrané třídy nahrazeno přednáškou „Aktuální    
  situace na drogové scéně, nové drogy, K-centrum Jihlava 27.2.2024 
- první pomoc,  beseda s pracovníky rychlé záchranné služby – pro všechny žáky dne     
  9. 1. 2024,  
- dále nad rámec MPP -  projekt BESIPu „Nultá hodina autoškoly“ za účasti      
  BESIPu, Policie ČR, HZS a dopravního psychologa 
- projektový den ve škole – chování člověka za mimořádných situací – pro všechny žáky  
  v teoretickém vyučování, návštěva HZS v Pacově 21. 5. 2024. 
- beseda na téma zdravý životní styl, alkoholismus, kuřáctví, preventivní program    
  Nemocnice Pelhřimov dne 13.6.2024 
- uskutečnila se beseda na Úřadu práce dne 13. 5. 2024 v Pelhřimově pro odcházející     
   ročníky s tématy aktuální situace na trhu práce, zaměstnanost, nabídka-poptávka, možnosti   
  rekvalifikace 
- čtenářský koutek zřízený v loňském školním roce se setkal s kladným ohlasem žáků   
-  konaly se také projektové dny v rámci Českého jazyka a Občanské výchovy. 
 
 Kulturní a společenská činnost:  
Cílem bylo posilování pozitivních vztahů mezi spolužáky. 
Dobročinné akce ve spolupráci s MěÚ Černovice se neuskutečnily. 
Žáci se zúčastnily akce Čistá Vysočina.  
Žákovská knihovna: přes veškerou snahu se stále nedaří zvýšit zájem o četbu. Pravidelné výpůjčky 
provádí pouze několik žáků. 
Žáci se v uplynulém školním roce realizovali v  zájmových kroužcích a sportech. 
  



 
 56 

 Soutěže: v rámci oborů se konaly vždy dvě soutěže za obor a školní rok. Cukráři se zúčastnili dvou 
celostátních soutěží s výbornými výsledky.  
 
Workshopy: Žáci všech ročníků a oborů se ve školním roce účastnili 14 workshopů. 
 
Plánovaný Sportovní den školy byl změněn na Zájmový den 16.5.2024. Žáci se věnovali turistice 
v okolí Černovic. V zimních měsících vybraní žáci jezdili bruslit na zimní stadion      v Pelhřimově. 
Dne 25.4.2024 se vybraní žáci absolvovali turnaj v sálové kopané v Třešti. 
 
Plánované tematická exkurze pro žáky druhých ročníků v rámci environmentálního programu do 
fy SOMPO, a.s v Hrádku u Pacova (sběr, třídění a ukládání odpadů) se nekonala, akce byla 
nahrazena návštěvou čistírny odpadních vod v Černovicích 15.5.2024 a návštěvou „DEN ZEMĚ“ 
v Pelhřimově 25.4.2024.    
              
 Spolupráce s policií ČR: ohlašovací povinnost, vypracovávání posudků na písemnou žádost – 
prováděno průběžně ve školním roce, součinnost školního metodika prevence při šetření 
přestupků (alkohol, krádeže apod.). 
 
 Spolupráce školního metodika prevence s výchovným poradcem, pedagogy a třídními učiteli 
spočívala v předávání vzájemných informací, účastí na výchovných komisích i elektronickou 
formou dle potřeby, s pedagogicko-psychologickou poradnou, konzultace při tvorbě MPP a účast 
na seminářích konaných pod jejich záštitou či Krajem Vysočina. 
 
 Základem činnosti při výchově mimo vyučování byl roční plán rozpracovaný vedoucím 
vychovatelem do měsíčních plánů VMV a vychovateli do týdenních plánů v jednotlivých 
skupinách a byl splněn.  
 
    
 Minimální preventivní program SOŠ, SOU a ZŠ Třešť, pracoviště Černovice, Mariánské náměstí 
72, byl zaměřen na interaktivní techniky, nácviky praktických psychologických a sociálně 
psychologických dovedností, techniky rozvíjení osobnosti, metody vytváření pozitivních vztahů 
mezi žáky, k výchově k zdravému životnímu stylu, vytvoření podmínek pro smysluplné využití 
volného času dětí a mládeže, k průběžnému sledování konkrétních podmínek a situace ve škole 
z hlediska rizik výskytu sociálně patologických jevů a uplatňování forem a metod umožňujících 
včasné zachycení ohrožených dětí (včetně šikany). 
 
 
Vypracoval v Černovicích dne 27. 6. 2024 
školní metodik prevence:  Mgr. Miroslav Podhorský 
 
 
 Schválil:           Mgr. Ing. Karel Matějů 
                                         ředitel školy 
 

 

 

 



 
 57 

8. Další vzdělávání pedagogických pracovníků v roce 2023/2024 
V SOŠ, SOU a ZŠ Třešť, pracoviště Černovice, Mariánské náměstí 72, byly organizovány níže 
uvedené formy dalšího vzdělávání učitelů všeobecně vzdělávacích a odborných předmětů: 

 

1. Vzdělávání o aktuálních otázkách ve školství – podrobné informace – témata, určení 
pedagogických pracovníků atd. – jsou součástí PVVP SOŠ, SOU a ZŠ Třešť, pracoviště 
Černovice, Mariánské náměstí 72 pro školní rok 2023/2024.Z každého semináře je pořízen 
zápis včetně prezenční listiny. Cyklus seminářů se zakončuje besedou. Témata a časový rozpis 
je součástí PVVP pro daný školní rok. 

 

Datum Název semináře Počet účastníků 

5.10. 2023 Diagnostika třídních kolektivů  (Descartes) 1 

11.10.2023 Základy obecné psychologie (Descartes) 1 

11.10.2023 Mít vše hotove aneb práce (Descartes) 1 

20.10.2023 Zákon o pedagogických pracovnících 1 

3.10.2023 Motivace a motivátory ve školním prostředí 3 

5.12.2023 Drogy ve škole 1 

12.1. 2024 Žák s PAS  1 

18.1.2024  Jak si dělat chytré poznámky 1 

5.2. 2024 Prevence a řešení potíží v kyberprostoru s akcentem na 
kyberšikanu 

1 

13. 3. 2024 
Psychiatrické minimum pro pedagogické pracovníky aneb 
cesta k duševní rovnováze 

2 

14. 5. 2024 Prevence a řešení potíží v kyberprostoru s akcentem na 
kyberšikanu 

2 

17.5.2024 Osobnostní rozvoj žáků základních a středních škol 1 

 
 

2. Uvádění začínajících pedagogických pracovníků do praxe – začínající pedagogičtí pracovníci 
se tímto adaptují na konkrétní podmínky povolání a učí se uplatňovat vědomosti získané 
v období přípravy na povolání a rozvíjet své praktické dovednosti. 
Uvádění se uskutečňuje v prvním roce po nástupu pedagogického pracovníka 
do pracovního poměru. Ukončuje se závěrečným hodnocením. Pokud se nedosáhne po roce 
uvádění stanoveného cíle, prodlouží ředitel školy dobu uvádění, nejdéle o další rok. 

Ve školním roce 2023/202 nebyl uváděn žádný pedagogický pracovník. 

 

3. Průběžné vzdělávání – je zaměřeno na teoretické a praktické otázky sjednocování  



 
 58 

výchovně vzdělávacího působení všech pedagogických pracovníků a dále na nové právní 
normy v oblasti školství a nové poznatky z pedagogiky, psychologie 
a didaktiky. 

Škola za tímto účelem zajišťuje pravidelné odebírání časopisů „ Psychologie“, „Učitelské 
noviny“ a „Speciální pedagogika“. 

       

4. Mezi další formy vzdělávání učitelů patří zejména postgraduální, specializační a funkční 
studium. Tato studia jsou realizována na základě kvalifikačních požadavků a příslušných 
právních předpisů platná v roce 2022/2023.  

 

 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
Účast na prezentacích středních škol 

Prezenční výstava středních    Jindřichův Hradec      12. 10. 2023               
Prezentace středních škol        Tábor                          18. 10. 2023 
Přehlídka středních škol          Havlíčkův Brod          24. 10. 2023 
Kam po ZŠ aneb MOZAIKA SŠ        Pelhřimov                    7. 11. 2023                                
Přehlídka středních škol          Jihlava                        10. 11. 2023 
     

 Workshopy a exkurze 

Žáci 
Truhlářské práce:  

20. 9. 2023 Adema Pacov s. r. o. - výroba nábytku 

4. 12. 2023 Moser Legno s.r.o., Pelhřimov - výroba rakví 

4. 3. 2024  BJS Czech s.r.o. - výroba nábytku pro IKEA 

11. 10. 2023 Truhlářství Plášil, Černovice 

24. 1. 2024 Truhlářská dílna Zemědělského družstva Černovice 

4. 06. 2024 Setora Počátky 

 

Zednické práce:  

19. 3. 2024 František Uhlíř, Černovice – venkovní omítání (silikátové omítky) 

5. 2. 2024 Adema Pacov s. r. o. – začisťovací práce (opravy cementových potěrů)  
 

Strojírenské práce:  

9. 11. 2023 Toptherm s.r.o., Kamenice nad Lipou 

12. 3. 2024 Agrostroj a.s. Pelhřimov 



 
 59 

 18. 6. 2024 Jaroslav Čekal – zámečnictví Černovice 

 

Stravovací a ubytovací služby: 

27. 11. 2023 Hotel Slávie, Pelhřimov 

4. 12. 2023 3. roč. - Květinová farma, Pelhřimov 

 22. 1. 2024 3. roč. - Květinová farma, Pelhřimov 

11. 3. 2024 3. roč. - Květinová farma, Pelhřimov 

26. 2. 2024 3. roč. - Květinová farma, Pelhřimov 

22. 4. 2024 3. roč. - Květinová farma, Pelhřimov 

27. 5. 2024  3. roč. - Květinová farma, Pelhřimov 

30. 4. 2024 Farma Poříčí, Služátky 

 

Pečovatelské práce: 
13. 9. 2023 Prádelna Kyselý, a.s., Vlašim 
13. 3. 2024 Nemocnice Pelhřimov, Stravovací provoz 
 
Potravinářská výroba 
11. 10. 2023 Kovandovi s. r. o., Černovice  

6. 3. 2024  Pekárna Adélka, a. s. 

30. 4. 2024 Farma Poříčí, Služátky 

4. 12. 2023 3. roč. - Květinová farma, Pelhřimov 

 22. 1. 2024 3. roč. - Květinová farma, Pelhřimov 

11. 3. 2024 3. roč. - Květinová farma, Pelhřimov 

27. 11. 2023 Hotel Slávie, Pelhřimov 

4. 12. 2023 3. roč. - Květinová farma, Pelhřimov 

22. 1. 2024 3. roč. - Květinová farma, Pelhřimov 

 

Praktická škola dvouletá 

3. 10. 2023 Domov Háj – sociálně terapeutická dílna, Světlá nad Sázavou 

3. 10. 2023 Domov Háj – sociálně terapeutická dílna, Světlá nad Sázavou 

22. 3. 2024 FOVY – sociální podnik, Pelhřimov 



 
 60 

5. 4. 2024  Domov Háj – sociálně terapeutická dílna, Světlá nad Sázavou 

10. 5. 2024 Domov Jeřabina, Pelhřimov 

 

 
Zaměstnanci 
26. 10. 2023  SOŠ, SOU a ZŠ Třešť, Káva UOV oboru PV  

 
 
Besedy a školení konané našim zařízením 

Prevence patologických jevů 
 27. 2. 2024  beseda o návykových látkách 
 16. 4. 2024  beseda s Recovery klubu v Pelhřimově  
 28. 5. 2024  besedy s Recovery klubu v Pelhřimově  
 8. 2. 2024  psychologická pomoc Recovery klubu 
 9. 5. 2024  psychologická pomoc Recovery klubu 
 25. 4. 2024  psychologická pomoc Recovery klubu 
 9. 4. 2024  projektový den Zdravý životní styl  
 13. 6. 2024 přednáška organizovaná Nemocnicí Pelhřimov - tabacismu.  
 9. 1. 2024  kurz 1. pomoci  pro II. ročník  
 20. 11. 2023  přednáška se zaměřením na HIV a AIDS.  
 23. 4. 2024  projektový den „Nultá hodina autoškoly 

 
Občanské výchova  

 29. 11. 2023 workshop finanční gramotnosti Cesta životem  
 1.2. 2024 workshop finanční gramotnosti Fuckupy  
 28. 11. 2023 přednáška Policie ČR Žáci 1. a 2. ročníků  
 13. 5. 2024   beseda na  ÚP v Pelhřimově  pro závěrečné ročníky. 

 
Informatika  

 2. října  2023 - projekt Kraje pro bezpečný internet  
 
Český jazyk 

 26. 3. 2024 projektové dny „Březen – měsíc knihy“ pro všechny ročníky  
 18. 6. 2024 návštěva knihovny v Černovicích 

 
Tělesná výchova  

 2. dubna 2024   soutěž ve veslování pod záštitou Sazka olympijský víceboj 
 přátelské sportovní utkání v sálové kopané s pracovištěm Třešť 
 16. 1. 2024 bruslení  v Pelhřimově 
 26. 9. 2023 cyklovýlet 



 
 61 

 2. 2024 mistrovství světa v biatlonu v Novém Městě na Moravě  
 16. 5. 2024  Sportovní den 

 
Eviromentální ochrana  

 15. 5. 2024  ČOV v Černovicích  
 25. 4. 2024 Den Země v Pelhřimově 

 
Další akce: 

 15. – 17. 4. 2024       Charitativní akce Srdíčkovými dny  
 20. 12. 2024 Sbírka pro nadaci Dobrý Anděl  
 9.-11. 10. 2023  Sbírka Bílá pastelka 
 24. 5. 2023   Praktická cvičení k tématu „Ochrana člověka za mimořádných událostí“ 
 21. 9. 2023   Ukliďme svět 
 21. 3. 2024   Ukliďme svět 
 22. 12. 2024 vánoční setkání žáků – lidové tradice 
 12. 2023 vánoční koncert ZUŠ v rámci mimoškolní výchovy 
 3. 6. 2024 žákovský koncert ZUŠ v rámci mimoškolní výchovy 
 21. 5. 2024 Ochrana člověka za mimořádných událostí.  

 
 
  

Soutěže žáků 

Soutěže v rámci pracoviště Černovice, Mariánské náměstí 72 

Celostátní soutěže 

  

20. 4. 2024 Soutěž kraje pro bezpečný internet 2023  

22. 3. 2024 Srdce na talíři – Městec Králové - pro obor Potravinářská výroba – 1. místo 

17. 4. 2024 Z mechu a kapradí – Plzeň – pro obor Potravinářská výroba – 3. místo 

 

 
Soutěže v rámci pracoviště Černovice, Mariánské náměstí 72 

 Pečovatelské služby  

1. roč.: Úprava lůžka bez klienta s výměnnou ložního prádla, 

2. roč.: Ranní hygiena na lůžku, 

3. roč.: Celková koupel na lůžku. 

1., 2., 3. roč.: Příprava bramboráků, 19. 3. 2024 



 
 62 

Potravinářská výroba 

1., 2. a 3. roč.: Dort k Valentýnu, 8. - 9. 2. 2024, 

3. roč.: Výroba čokoládové rolády, 9. 11. 2023 

2. roč.: Výroba žloutkových věnečků, 9. 11. 2023 

1. roč.: Výroba třené hmoty – třené banánky, 9. 11. 2023 

 

Stravovací a ubytovací služby  

1. roč.: Hovězí vývar s domácími nudlemi, 13. 11. 2023 

2. ročník: Příprava karbanátků s bramborovou kaší, 23. 2. 2024 

3. ročník: Kuře na paprice s houskovým knedlíkem, 29. 2. 2024 
 

Strojírenské práce  

1., 2., 3. roč.: Výroba držáku toaletního papíru 

1., 2., 3. roč.: Výroba stojánku na telefon 
 

Truhlářské práce  

1., 2., 3. roč.: Výroba stoličky 

1. roč.: Výroba dřevěného rámečku 

 
Soutěže v teoretickém vyučování a mimoškolní výchově 

20. 12. 2023 Soutěž O nejkrásnější vánoční pohlednici 

12. 4. 2024 Soutěž O nejkrásnější velikonoční pohlednici 

  



 
 63 

10. Hodnocení činnosti zájmových útvarů a volnočasových aktivit DM 

Hodnocení činnosti výchovy mimo vyučování ve školním roce 2023/2024na SOŠ, SOU a ZŠ Třešť, pracoviště 
Černovice, Mariánské náměstí 72 

 

Ve školním roce 2023/24 bylo celkem ubytováno 42 žáků, na DM 20 žáků a na internátu 22 žáků.  

Činnost ve výchovných skupinách probíhala podle Plánu kulturní, společenské a sportovní 
činnosti ve VMV pro šk. r. 2023/2024., který byl dále rozpracováván do měsíčních a týdenních 
plánů činnosti.  

 

Přehled akcí žáků ve školním roce 2023/2024 vyplývajících 

z plánu výchovně vzdělávací práce 

 

- výstavy prací v mimoškolních činnostech, 

- organizování večerů k různým příležitostem, 

- organizování různých turnajů a soutěží v mimoškolní činnosti, 

- pořádání besed a rozhovorů na daná témata, 

- účast žáků při pomoci na různých činnostech (brigády, pomoc starším občanům města), 

- účast na dvou celostátních akcích „Ukliďme svět“  

- v rámci Kraje Vysočina účast na akci „Čistá Vysočina“,  

- účast v soutěžích „O nejkrásnější vánoční pohlednici“ a „O nejkrásnější velikonoční 
pohlednici“ pořádaných Domem dětí a mládeže Pelhřimov, 

     -    návštěva dvou koncertů pořádaných ZUŠ.  

 

Zaznamenán výčet nejdůležitějších akcí. 

 

Ve sportovní činnosti se uskutečnilo několik turnajů a utkání – ve vybíjené, badmintonu, stolním 
tenisu, šipkách a stolním fotbale. V podzimních a jarních měsících byla organizována tzv. 
rekreační nebo sportovní odpoledne, ve kterých si činnost, zejména sportovní, ale i poznávací 
nebo vědomostní, organizují žáci společně s vychovatelem dle zájmu žáků v jednotlivých 
skupinách. V rámci rekreačních odpolední, byly podnikány delší turistické vycházky do okolí 
Černovic a jsou ukončeny posezením u ohně s opékáním uzeniny. Další činnosti probíhaly 
v jednotlivých výchovných skupinách s využitím všech dostupných sportovišť a okolí Černovic. 
K dispozici byla tělocvična, posilovna, hřiště na odbíjenou a kopanou.  

 

V kulturní a společenské činnosti byly organizovány večery k různým příležitostem – 
seznamovací večer, mikulášské a vánoční setkání spojené s ukončením kalendářního roku, 
maškarní besídka, večer na rozloučenou s žáky III. ročníků a se školním rokem. Uskutečnila se 
soutěž ve společenských hrách. Během roku jsou zařazovány besedy a rozhovory s žáky na daná 
témata. K těmto činnostem je využívána spolupráce s metodikem pro sociálně patologické jevy a 



 
 64 

výchovného poradce. Další činnost probíhala ve výchovných skupinách, kde byla plánována ve 
spolupráci vychovatele a žáků každé skupiny. Tím se zajišťuje aktivnější zapojení žáků. 

 

 

Hodnocení činnosti zájmových kroužků ve školním roce 2023/2024 

 

Činnost zájmových kroužků v tomto školním roce byla značně omezena vzhledem k personálnímu 
obsazení DM a internátu, a k nemožnosti finanční odměny pro externí vedoucí kroužků. V tomto 
školním roce probíhala činnost ve dvou zájmových kroužcích - v kroužku ručních prací a 
sportovním  

 

Kroužek ručních prací, vedoucí sl. Paďourková 

Činnost kroužku probíhala průběžně po celý školní rok podle zájmu žáků. V letošním školním roce 
žáci vyráběli dárkové a dekorační předměty, které byly využity na dni otevřených dveří naší školy, 
vánoční a velikonoční výzdobu domova mládeže, internátu a školy. V průběhu činnosti se 
využívaly některé terapeutické metody jako např. arteterapie, ergoterapie a muzikoterapie. 

 

 

 Sportovní kroužek, vedoucí p. Šibra  

Činnost kroužku byla zahájena v září 2023, pravidelně ho navštěvovalo 10 - 14 žáků. K činnosti 
byla využívána posilovna a tělocvična školy. Zájem žáků byl zejména o míčové hry (zejména 
vybíjená, sálová kopaná, nohejbal) a posilování. Žáci se učili pečovat o své zdraví, pravidlům her, 
vzájemné toleranci a ohleduplnosti, zvyšovali si svou fyzickou kondici. Byl kladen i důraz na 
dodržování BOZ při této činnosti. 

 

 

 

 

 

  



 
 65 

C – Pracoviště Černovice, Dobešovská 1 
 

Střední odborná škola, Střední odborné učiliště a Základní škola Třešť, 589 01 Třešť, K Valše 
1251/38, pracoviště Černovice, Dobešovská 1, 394 94 Černovice.  
Další kontaktní údaje: 
 tel. 565 427 148,  
 info@zss-cernovice.cz 
 www.zss-cernovice.cz 

Pracoviště Černovice, Dobešovská 1 je zařízení, které je určeno k výuce žáků, v souladu 
s vyhláškou MŠMT ČR č. 27/2016 Sb., o vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními 
vzdělávacími potřebami. 

Poskytuje vzdělávání žákům pro plnění povinné školní docházky: základní škola speciální s 1. – 10. 
ročníkem, a studentům střední školy v oborech: Praktická škola jednoletá, Praktická škola 
dvouletá. 

Ve školním roce 2023/2024 bylo zařazeno 26 žáků základní školy speciální v pěti třídách, 13 žáků 
praktické školy ve dvou třídách. Součástí školy je školní družina, kam do 2 oddělení docházelo 18 
žáků.  

1. Přehled oborů vzdělání 

 Základní škola speciální IZO: 110 034 066 
o 79-01-B/01     

 Praktická škola   IZO: 110 036 891 
o 78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 
o 78-62-C/01 Praktická škola jednoletá 

 Školní družina  IZO: 150 026 889 

 

Žáci základní školy speciální jsou vzděláváni podle ŠVP pro ZŠ speciální „Ruku v ruce s kamarády 
poznáváme svět“ – I. a II. díl.  

Žáci praktické školy jsou vzděláváni podle ŠVP pro Praktickou školu jednoletou a Praktickou školu 
dvouletou „Chceme poznat a umět víc“.  

 
2. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
Od 1. 9. 2023 měla škola celkem 26 zaměstnanců, 

Pedagogičtí pracovníci 

Celkem 22, z toho:  

 8 učitelů na plný úvazek 
 6 učitelů na částečný úvazek  
 5 vychovatelek ŠD na částečný úvazek  
 2 asistenty/ky pedagoga na plný úazek 
 5 asistentů/ek pedagoga na částečný úvazek 



 
 66 

Pedagogičtí pracovníci na plný úvazek splňují stanovené kvalifikační předpoklady (vysokoškolské 
studium - speciální pedagogika). 

Ostatní provozní zaměstnanci 

 1 účetní  
 2 uklízečky – každá na 0,5 úvazku 
 1 správce ICT na 0,075 úvazku 

3. Údaje o přijímacím řízení 
Zápis k povinné školní docházce – přijetí do ZŠ 

 Zápis do ZŠ speciální se uskutečnil 22.4.2024. K zápisu se nedostavilo a nezapsalo 
žádné dítě. 

 Všechny doručené přihlášky byly řádně zaregistrovány v systému DIPSy a vedeny ve 
spisu. 

Výsledky přijímacího řízení ve školním roce 2023/2024 

Kód oboru Název oboru Počet přijatých 
přihlášek Počet přijatých žáků 

1. kolo přijímacího řízení 

78-62-C/01 Praktická škola 
jednoletá 3 3 

78-62-C/02 Praktická škola 
dvouletá 6 5 

Celkem  9 8 

 
VÝSLEDKY JEDNOTLIVÝCH KOL PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ: 

Žákům a uchazečům bylo podle Vyhlášky č. 671/2004 Sb., § 4, odst. 3, písemně oznámeno, že se 
přijímací zkouška nekoná a bylo jim přiděleno a oznámeno evidenční číslo. Přijímací řízení bylo 
provedeno na základě stanovených kritérií. 

Průběh I. kola přijímacího řízení 

 
Rozhodnutím ředitele školy byl přijati 3 uchazeči, obor Praktická škola jednoletá, 78-62-C/01.  
Rozhodnutím ředitele školy bylo přijato 5 uchazečů, obor Praktická škola dvouletá, 78-62-C/02.  
 

  



 
 67 

4. Nabídka vzdělávacích programů pro školní rok 2024/2025 
 

Informace o přijímání žáků pro školní rok 2024/2025 

 

kód a název oboru                                                             počet volných míst 

78-62-C/01 Praktická škola jednoletá                                   7       
ŠVP Praktická škola jednoletá 
78-62-C/02 Praktická škola dvouletá                                     3      
ŠVP Praktická škola dvouletá 

 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání 

Základní škola speciální 

Žáci základní školy speciální jsou hodnoceni formou širšího slovního hodnocení, které má, kromě 
hodnotící funkce, za úkol motivovat nejbližší sociální okolí žáka k další práci.  

Ve školním roce 2023/2024 pět žáků nesplnilo vzdělávací výstupy dané ŠVP a opakují ročník. U 
dvou žáků bylo vyhověno žádosti zákonného zástupce o povolení pokračovat v základním 
vzdělávání. Jeden žák přestoupil do jiné základní školy z důvodu lepší dopravní dostupnosti a 
ukončil vzdělávání a jeden žák do naší školy přestoupil z důvodu přestěhování.  

Ve škole je kladen velký důraz na individuální práci se žáky, práce učitelů je ztížena značnými 
rozdíly v intelektu žáků, individuálním tempem práce jednotlivců, dělením tříd na jednotlivé 
ročníky. Třídní učitel ZŠ speciální vypracovává k 1. září plán rozvoje žáka, který je konzultován se 
zákonným zástupcem žáka. Na konci školního roku je tento plán vyhodnocován a na základě 
tohoto hodnocení je zpracováno slovní hodnocení na vysvědčení.  

Na základě doporučení SPC jsou u některých žáků vypracovávány individuální vzdělávací plány 
v souladu s § 18 školského zákona. 

Výsledky vzdělávání žáků na základní škole speciální hodnotíme na vysvědčení slovní formou. 
Forma tohoto slovního hodnocení je kladně přijímána zákonnými zástupci žáků. Zároveň je 
jednou z forem hodnocení plánu rozvoje žáka a individuálního vzdělávacího plánu. 

Praktická škola jednoletá 

V tomto školním roce bylo podle ŠVP Praktické školy jednoleté vzděláváno 7 žáků.  

Pět žáků úspěšně složilo závěrečnou zkoušku. 

Praktická škola dvouletá 

V tomto školním roce bylo podle ŠVP Praktické školy dvouleté vzděláváno 6 žáků. 

Tři žáci úspěšně ukončili studium splněním závěrečné zkoušky. 

 
  



 
 68 

6. Prevence sociálně patologických jevů 
Práce v této oblasti se řídí Minimálním preventivním programem, který je určen pro žáky, jejich 
rodiče /zákonné zástupce/, pedagogické i nepedagogické pracovníky školy, pro širokou veřejnost. 
Je postaven jak na respektu k potřebám jednotlivce – žáka i učitele – tak na spolupráci složek 
uvnitř školy.  

Vzhledem ke stupni a rozsahu mentálního postižení našich žáků, je potřeba i k této problematice 
přistupovat individuálně, v souladu s postižením a individuálními potřebami a schopnostmi žáků. 
Tato témata jsou probírána u žáků praktické školy v rámci vzdělávacích oblastí Člověk a 
společnost a Člověk a zdraví. U žáků ZŠ speciální jsou tato témata v rámci ŠVP součástí všech 
vzdělávacích oblastí. 

Ve školním roce nebyly řešeny žádné přestupky v této oblasti. 

 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Typ kurzu Školící instituce Časový rozsah Počet pedagogů 

Nástavbový kurz Bazální stimulace Institut Bazální 
stimulace 

Frýdek-Místek 

16 h 1 

Snoezelen-MSE  ISNA-MSE 

Ostrava 
54 h 12 

Spolupráce učitele a asistenta 
pedagoga v heterogenní třídě  

NPI ČR 
6 h 1 

Základy umělé inteligence  Centrum 
prevence 

rizikové virtuální 
komunikace 
(E-Bezpečí) 

online video 
kurz 

1 

Autismus v zajetí vlastních smyslů Kraj Vysočina – 
Křídla pro 
autismus 

2 h 1 

Soukromí a hygiena jako témata 
sexuální výchovy u lidí s mentálním 

znevýhodněním a PAS 

Freya, z.s. 
3 3 

Jak pracovat s dotyky u lidí 
s mentálním znevýhodnění a PAS 

Freya, z.s. 
3 3 

Výuka čtení a psaní genetickou 
metodou s TAKTIKEM - webinář 

Taktik 
international, 

s.r.o. 
2 1 

 



 
 69 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
Prezentace školy na veřejnosti probíhá prostřednictvím akce Modrý den, kterou se škola připojuje 
k světové i evropské osvětové kampani zaměřené na zvýšení povědomí veřejnosti o problematice 
autismu, kdy žákům MŠ a ZŠ Černovice představujeme práci v naší škole.   

  

Školní akce 

Kulturně – společenské a sportovní akce jsou na naší škole organizovány v souladu s plánem 
práce na příslušný školní rok.  

Uskutečněné akce tříd a školy:  

 Celoškolní akce Učíme se venku HALLOWEEN 1. 11. 2023 

 Týden řemesel – celoškolní akce - 20.-24. 11. 2023 

 Mikulášské a vánoční besídky ve třídách i ve školní družině 

 Zimní buřtík – celoškolní akce 25. 1. 2024 

 Celoškolní akce Učíme se venku - ZIMA 25. 1. 2024 

 Josefovský ples 19. 3. 2023 

 Ponožkový den – světový den Downova syndromu 21. 3. 2024 

 Jaro  – celoškolní akce Učíme se venku 30. 3. 2024 

 Modrý den – celoškolní akce, kterou se škola připojuje k světové i evropské osvětové 
kampani zaměřené na zvýšení povědomí veřejnosti o problematice autismu 17. 4. 
2024 – setkání žáků dvou škol 

 Týden zdravé výživy – celoškolní akce 22. – 26. 4. 2024 

 Sportovní dopoledne – celoškolní akce 4. 6. 2024 

 Zábavné odpoledne s motoklubem Rebelové Česko - 4. 6. 2024 

 Dopravní den HASIČI+POLICIE – celoškolní akce – přednášku zajistila Policie ČR a Hasiči 
Kamenice nad Lipou a Dobrovolní hasiči Černovice 13. 5. 2024 

 Celoškolní akce Učíme se venku SVĚTOVÝ DEN VČEL 20. 5. 2024 

 Školní výlety a exkurze tříd v měsících květen a červen  

 Programy jednotlivých tříd v rámci aktivit Učíme se venku 

 
Akce školní družiny 

 Podzimní dýňobraní  

 Mikulášská a vánoční besídka 

 Mikulášská besídka v MŠ a ZŠ Černovice (přijetí pozvání na společnou akci) 

 a další společné akce dle měsíčního plánu 

 



 
 70 

Další informace společné pro všechna pracoviště 

1. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
Ve školním roce 2023/2024 neproběhlo žádné šetření v rámci České školní inspekce  

 

2. Kontroly hospodaření 

V roce 2023 byly v organizaci provedeny následující kontroly: 

 Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě – státní zdravotní dozor 
v potravinářském zařízení 

- Kontrolou zjištěné nedostatky organizace odstranila. 
 Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina, územní odbor Jihlava – dodržování povinností 

stanovených předpisy o požární ochraně 
- Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. 

 

3. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2023 
Plnění závazných ukazatelů finančního vztahu k rozpočtu kraje a návrh rozdělení hospodářského 
výsledku 

Organizace obdržela na rok 2023 dotace na provoz ve výši  92 550 857 Kč 

V tom:  příspěvek na vlastní činnost     12 909 000 Kč 

 Příspěvek na plyn a elektrickou energii      5 853 780 Kč 

 Provozní příspěvek Motivační opatření           17 197 Kč 

 Provozní příspěvek na Vysočina Education Festival          12 500 Kč 

 Provozní příspěvek na sportovní vybavení          28 863 Kč 

 UZ 33088 – Prevence digitální propasti         573 000 Kč 

 UZ 33086 – Doučování z NFO            93 600 Kč 

 Přímé výdaje na vzdělávání (UZ 33353)    72 605 924 Kč 

 UZ 33092 – OP JAK (Šablony III)                408 318 Kč 

 UZ 33063 – OP VVV (Šablony)                    39 855 Kč 

 Odpisy z investičních transferů                      8 820 Kč 

 

Hospodářský rok skončila škola ziskem ve výši       512 994,07 Kč 

z toho v hlavní činnosti ziskem ve výši             9 163,97 Kč 

v doplňkové činnosti ziskem ve výši           503 830,10 Kč 

Vznik hospodářského výsledku v doplňkové činnosti ovlivnil výnos v položce poskytnutých služeb ve formě 
stravování, ubytování a pronájmů. Tyto služby byly poskytovány nejen v prázdninových měsících, ale i 
v průběhu školního roku. 

Podíl jednotlivých doplňkových činností na hospodářský výsledek 

 Ubytovací služby            35 tis. Kč 
 Hostinská činnost               85 tis. Kč 



 
 71 

 Pronájem nevyužitého majetku        384 tis. Kč 

Organizace dává Návrh na použití hospodářského výsledku za rok 2023 ve výši  512 994,07 Kč jako 
příděl do Rezervního fondu. 

Finanční hospodaření organizace 

Výnosy hlavní činnosti:   97 109 tis. Kč  

dotace                         92 551 tis. Kč = 95,3 %  

vlastní činnost          4 558 tis. Kč =   4,7 % 

Hlavní podíl na výnosech vlastní činnosti mají příjmy: 

 za stravování zaměstnanců a žáků     2 372 tis. Kč 
 za ubytování žáků             701 tis. Kč  
 služba – produktivní práce žáků         89 tis. Kč 
 tržby za prodej výrobků v rámci produktivní práce žáků     769 tis. Kč 
 příspěvek na UOV – Kostelecké uzeniny, a.s.      240 tis. Kč 
 čerpání Fondu investic na opravy        335 tis. Kč 

 

Výnosy doplňkové činnosti:   2 191 tis. Kč 

V doplňkové činnosti se na výnosech nejvíce podílely: 

 tržby za stravování          446 tis. Kč  
 tržby za rauty           175 tis. Kč 
 tržby za ubytování pro jednotlivce i organizace       699 tis. Kč 
 výnosy z pronájmu          869 tis. Kč 

Výnosy celkem:    99 300 tis. Kč 

 dotace                   92 551 tis. Kč =  93,2 %  

 vlastní činnost              6 749 tis. Kč =   6,8 % 

 

Čerpání nákladů  

Náklady na činnost školy jsou tvořeny z 76 % náklady na mzdy pracovníků a na odvody z nich. Dalšími 
vysokými nákladovými položkami jsou spotřeba materiálu a energií. 

Usměrňování prostředků na platy za rok 2023 

Škole byl stanoven objem prostředků na platy (UZ 33353) ve výši  51 828 tis. Kč. Tento byl v roce 2023 
překročen o 514 tis. Kč. Překročení bylo uhrazeno: 

 z doplňkové činnosti             243 tis. Kč 
 ostatní zdroje             176 tis. Kč 
 z projektu Šablony      1 tis. Kč 

 

 



 
 72 

Dále byl škole stanoven objem prostředků na OPPP ve výši 1 113 tis. Kč. Překročen byl o            401 tis. Kč. 
Překročení bylo uhrazeno: 

 z doplňkové činnosti            128 tis. Kč 
 OP VVV Šablony  179 tis. Kč 
 z dotace na doučování    94 tis. Kč 

 

Doplňková činnost a mimorozpočtové zdroje 

Doplňková činnost v roce 2023 byla zisková, zisk bude použit v hlavní činnosti. Celkové příjmy z doplňkové 
činnosti byly vyčísleny v odstavci zabývajícím se hospodářským výsledkem. 

Z mimorozpočtových zdrojů byly v roce 2023 hrazeny odměny žáků ve výši 198 tis. Kč a OOPP žáků ve výši 
213 tis. Kč.  

V oblasti majetku byl z Fondu investic financován nákup investičního majetku:  

- Zahradní traktor STARJET   245 tis. Kč 
- Konvektomat – OV cukráři        139 tis. Kč 
- Vícevřetenová kolíkovačka – OV truhláři 180 tis. Kč 

 

 

Vyhodnocení majetkových práv a povinností 

Podle rozhodnutí ředitele proběhla v organizaci inventarizace zásob, majetku, pohledávek a závazků 
k 31.12.2023. Inventarizací nebyl zjištěn inventarizační rozdíl. 

Organizace nemá vůči jiným subjektům žádné závazky po lhůtě splatnosti.  

Systém vnitřního řízení je zaměřen především na kontrolu pohledávek a jejich analýzu. Většina pohledávek 
vzniklých v roce 2023 byla uhrazena ve splatnosti.  

Organizace postupuje v souladu s Metodickým návodem pro příspěvkové organizace zřízené krajem 
Vysočina pro vymáhání pohledávek. 

 

4. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
Ve školním roce 2023/24 nebyla škola do těchto programů zapojena. 

5. Údaje o zapojení školy do dalších vzdělávání v rámci celoživotního učení 
Ve školním roce 2023/24 neorganizovala škola žádné aktivity v rámci celoživotního učení. 

6. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 
zdrojů 
Operační program Jan Amos Komenský 

Název projektu: „Profesní rozvoj pedagogů III“ 

Registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/22_003/0003517 



 
 73 

Trvání projektu: od 1. ledna 2023 do 31. prosince 2025 (36 měsíců)  

Poskytnutý objem peněžních prostředků: 1.722.852,- Kč 

Plánovaný počet zapojených pedagogických pracovníků: 40 osob 

Prostředky jsou průběžně čerpány na následující aktivity: 

1. Koordinátor spolupráce školy a zaměstnavatele – workshopy, kulaté stoly (4 pracovníci) 

2. Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání SŠ – oblasti osobnostně sociálního rozvoje, čtenářské 

gramotnosti, jazykové gramotnosti, výchovně k podnikání, ICT gramotnosti 

 Celkem se ped. pracovníci zúčastnili během roku 2023/2024 41 různých seminářů 

Datum Téma Počet 
hodin Oblast Počet účastníků 

3. 10. 2023 Písemná a elektronická 
komunikace včera, dnes a zítra 6 OV 1 

4. 10. 2023 Diagnostika třídních kolektivů 8 Inkl. 1 

10. 10. 2023 Problematika závislostí u 
dospívajících 

8 Prev. 2 

11. 10. 2023 Mít vše hotovo aneb práce i život 
bez stresu 4 Well 1 

11. 10. 2023 Základy obecné psychologie pro 
ped. pracovníky 4 Diag. 1 

16. 10. 2023 Efektivní hospitace 4 OV 1 

19. 10. 2023 Kyberšikana 2 Prev. 1 

20. 10. 2023 Zákon o pedagogických 
pracovnících 6 OV 1 

31. 10. 2024 Rozvoj osobnostních kompetencí 8 OV 1 

31. 10. 2023 Motivace a motivátory ve školním 
prostředí 8 OV 3 

15. 11. 2023 Autoevaluace školy – praktické 
postupy 4 OV 1 

31. 10. 2023 

12. 12. 2023 
Moderní didaktické postupy ve 
výuce anglického jazyka 32 OV 1 

1.11. 2023 Basketbal ve škole 6 OV 1 

3. – 4. 11. 
2023 

Workshop s gastronomickým 
zaměřením 12 OV 3 

8. 11. 2023 Vizualizace a obrazový materiál ve 
výuce NJ 4 Ciz. J. 1 

9.11.2023 Gurmandia - Sushi 4 OV 1 



 
 74 

15. 11. 2023 Daň z příjmu fyzických osob 6 OV 1 

20.11. 2023 Hýčkací komunikace 4 Well.. 4 

23. 11. 2023 Jak nastavovat hranice a budovat 
vztahy s náročnými žáky 2 Prev. 1 

28. 11. 2023 Hodnocení pracovníků školy 8 OV 1 

30. 11. 2023 Aktivizační hry do třídnických hodin 2 Prev. 1 

5. 12. 2023 Drogy ve škole 4 Prev. 1 

7. 12. 2023 Novinky v ChatCPT 2 ICT 1 

9. 1. 2024 Efektivní hodnocení pedagogických 
pracovníků 4 OV 1 

10. 1. 2024 Mzdové aktuality 6 OV 1 

12. 1. 2024 Žák s PAS 8 Inkl. 1 

18. 1. 2024 Jak si dělat chytré poznámky 4 Well.. 1 

23. 1. 2024 Inovativní metody do výuky 8 IFV 1 

24. 1. 2024 Gurmandie – Česká cukrárna 
moderně 4 OV 1 

6. 2. 2024 Prevence a řešení potíží v 
kyberprostoru 8 Prev. 1 

26. 10. 2023 Odborný workshop pro Ped. prac. – 
certifikát baristy 

8 OV 8 

19. 6. 2024 Tradiční česká kuchyně 8 OV 2 

6. 3. 2024 
Buď začne učitel zvládat konflikty, 
nebo konflikty začnou ovládat 
jeho! 

8 Prev. 1 

13. 3. 2024 Psychiatrické minimum pro 
pedagogické pracovníky 4 Well… 1 

20. 3. 2024 Aktivizující výuka aneb didaktická 
strategie líného učitele 8 IMV 2 

4. 4. 2024 Úvod do jazyka Pythonu pro 
začátečníky 4 ICT 1 

8. 4. 2024 Kultura úzkosti: fámy, falešné 
zprávy a dezinformace 8 Med. 

Gr. 1 

20. 5. 2024 Základy soustružení dřeva I 18 OV 1 

28. 2. 2024 Gurmandia – Cesta po Assii II 4 OV 1 

1.3. 2024 Gurmandia – Cesta po Asii I 4 OV 1 

4. 6. 2024 Gurmandia – Inovace na grilu 4 OV 1 

  



 
 75 

3. Inovativní vzdělávání žáků SŠ – šablona splněna 

4. Spolupráce pracovníků ve vzdělávání DM – šablona bude realizována od ledna 2025 do prosince 2025 

Zapojení do projektu Národní plán obnovy – komponenta 3. 1. Vybavení škol digitálními 
technologiemi 

Škole byla přidělena celková částka 573.000,- Kč. Z toho bylo určeno 205.000,- Kč a na prevenci digitální 

propasti a 368.000,- Kč na pokročilé digitální učební pomůcky. 

Nakoupeno bylo: 

 Digitální fotoaparát Kodak Astro Zoom – 2ks 

 Notebooky HP ProOne 440 G9 – 12 ks 

 3D tiskárny – 2 ks 

 Tablety Pad 6 6GB/128GB – 20 ks 

 6 dotykových monitorů 

Základní škola 

Škola je dlouhodobě zapojena do projektu „Ovoce do škol“ a „Mléko do škol“.  

 

7. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů 
a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
Škola spolupracuje s firmami, poskytovateli služeb, výrobními závody a organizacemi při 

zajišťování odborného výcviku.  

Seznam externích pracovišť dle oborů:  

Gastronomické obory        

 Restaurace Jihlavský parlament Na Terasách, Jihlava     
   

 Penzion Mahler Na Hradbách, Jihlava  

 Restaurace U dvou přátel, Jihlava  

 Pivovarská restaurace Ježek, Jihlava  

 Hotel Zámek, Třešť,   

 Restaurace U Kapra, Třešť  

 Restaurace a penzion Svět, Třešť  

 Kavárna Gram Kafé, Třešť  

 Restaurace  Orygo, Na Kopečku, Telč  

 Hotel Antoň, Telč,   



 
 76 

 Hotel U Hraběnky, Telč  

 Hotel Bílý Beránek, Hladov    

Obor Pečovatelské služby       

 Senior Home Telč  

 Dům s byty s peč. sl. Batelov  

 Domov pro seniory Velké Meziříčí  

 Domov Kamélie, pobočka Třešť  

 Charitní pečovatelská služba Kostelec  

Řeznické obory  

Kostelecké uzeniny, a. s.  

 


